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PROTOKÓŁ Nr XIX/2020 kadencji 2018- 2023 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 
odbytej w dniu 11 marca  2020 roku, o godz. 14

00
 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 
przy ul. Wrocławskiej 2. 

 

Zwołanej na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 marca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym  (Dz. U. 2019 poz. 511), na wniosek pięciu radnych Rady Powiatu w Środzie 

Śląskiej z dnia 4 marca 2020 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi 
quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. I powitał radnych oraz 
zaproszonych gości.  
Lista obecności radnych stanowi załączniki nr 1  do niniejszego protokołu. 

 
Przewodniczący Rady 
Czy są uwagi do porządku obrad? 
 
Radna Zachary  
W imieniu klubu radnych który składał wniosek, czyli w imieniu wnioskodawcy chciałam 
złożyć do porządku dziennego obrad  jeszcze jeden punkt po punkcie 3 to jest punkt 
dotyczący informacji Wojewody Dolnośląskiego w sprawie Koronawirusa na Dolnym Śląsku, 
są Panowie z Urzędu Wojewódzkiego i tą sytuację nam przedstawią. 
 
Przewodniczący Rady 
Wniosek musimy przegłosować, kto jest za przyjęciem wniosku o rozszerzenie obrad o 
informacje które przekażą nam przedstawiciele Wojewody Dolnośląskiego. 
 

ZA 17  P – 0 W – 0 
 
Wniosek został przyjęty. 
 
Nikt więcej nie wprowadził zmian.  
 
Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 17  P – 0  W – 0 

 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Informacja, dyskusja oraz opinie na temat: „Stan przygotowań powiatowych służb 

instytucji oraz inspekcji w zakresie procedur na wypadek pojawienia się zachorowania 
lub podejrzenia zachorowania wywołanego przez Koronawirusa w Powiecie Średzkim”  

4. Informacja przedstawicieli Wojewody Dolnośląskiego.  
5. Wnioski i oświadczenia radnych. 
6. Zakończenie sesji. 

                                
Ad.3 Informacja, dyskusja oraz opinie na temat: „Stan przygotowań powiatowych 
służb instytucji oraz inspekcji w zakresie procedur na wypadek pojawienia się 
zachorowania lub podejrzenia zachorowania wywołanego przez Koronawirusa w 
Powiecie Średzkim”  
 
Anna Wojtasińska- Żygadło – Powiatowy Inspektor Sanitarny  
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Dzień dobry Państwu, witam serdecznie na tej specjalnej sesji, Panie Starosto, Panie 
Wicestarosto, Panie Przewodniczący, Szanowni radni, zaproszeni goście chciałam 
powiedzieć parę słów, może troszeczkę przybliżyć jeżeli chodzi o ten nasz nieszczęsny 
wirus, który się teraz pojawił korona wirus. Nazwany od tego pięknego wyglądu, kształtu 
ponieważ ma takie wypustki jak korona. I ja Państwu coś powiem na temat w ogóle samego 
wirusa, na temat zasad postępowania, żeby może troszeczkę uspokoić, żebyście Państwo 
mieli świadomość, przekazywali dalej tą świadomość społeczeństwu. Koronawirus to jest 
nowy wirus z rodzaju SARS nazwany SARS COV2, dwójka dlatego, że już jeden istniał w 
2002 roku, 2003 roku o bardzo podobnej budowie białkowej. Wywołuje chorobę o nazwie 
COVID-19, 19 z tego względu, że w 2019 roku zaczęło się już jak Państwo dobrze wiecie w 
Chinach w Whan. Choroba objawia  się najczęściej gorączką, kaszlem, dusznościami, 
bólami mięśni, zmęczeniem. Jak często występują te objawy? Ciężki przebieg choroby 
występuje najczęściej u 15-20%, natomiast śmiertelność dzisiaj powiedziana na poziomie 2-
3% ale już wiemy przy tej statystyce marcowej, że to jest śmiertelność trochę zawyżona bo 
tak naprawdę jest to w granicach 1, 2%. Czyli powiem Państwu dla porównania śmiertelność 
gruźlicy to jest 90 % śmiertelność, wirusa COVID-19 – 2% ale chciałam powiedzieć 
śmiertelność grypy to jest 10% rocznie, może tutaj na takiej zasadzie, czyli widzimy tutaj, że 
statystycznie jest to wirus który aż tak zjadliwy chociaż nie mówię, że on nie jest groźny. Jest 
przede wszystkim groźny dla osób o osłabionej odporności immunologicznej stąd mówimy 
dla osób starszych. Właśnie narażone są najbardziej osoby starsze na zgony  ale nie tylko 
osoby tak jak nazywamy starsze bo muszę powiedzieć granica wieku jest różna. Osoby o 
obniżonej odporności immunologicznej czyli osoby chorujące, osoby po przeszczepach są to 
osoby, które są bardzo narażone na śmiertelność tego wirusa. Bo ten wirus przy niskiej 
immunologii takiego pacjenta może spowodować właśnie nawet zgon. Wirus przenosi się 
drogą kropelkową tak jak większość wirusów dróg oddechowych wywoływanych przez … 
paciorkowce, przez wszelkiego rodzaju zapalenia krtani gardła. Te wirusy przenoszą się w 
bardzo podobny sposób. Już wiemy naukowo, pierwszym objawem tego wirusa proszę 
Państwa to jest suchy kaszel a potem konsekwencją tego jest zapalenie płuc to jest 
nietypowe zapalenie płuc, które objawia się bardzo wysoką gorączką u pacjenta powyżej 38 
stopni Celsjusza i jednocześnie to zapalenie płuc powoduje trudności w oddychaniu. Jeżeli 
pacjent ma trudności w oddychaniu a był w grupie ryzyka a przebywał w rejonie 
zapowietrzonym, czyli w tym rejonie gdzie zostały potwierdzone już przypadki zarówno 
zachorowań jak i zgonów jest to pacjent w pierwszej kolejności kwalifikowany do grupy 
ryzyka. Następnie osoby, które miały kontakt  z chorym na koronawirusa, bo takie osoby też 
mogą się znajdować wiemy też o tym tak jak podawały media, że na terenie naszego 
województwa Dolnego Śląska mamy pacjenta z samolotu lotu angielskiego i wszyscy 
pasażerowie, którzy znajdowali się w tym samolocie są już właśnie pacjentami w tej grupie 
ryzyka bo oni mieli kontakt z osobą już potwierdzoną testami, że jest chora na tego rodzaju 
wirusa na koronowirusa. Proszę Państwa jakie są zalecenia Ministerstwa Zdrowia  oraz 
Głównego Inspektora Sanitarnego przede wszystkim zachowanie higieny osobistej. A ja też 
powiem takiego trochę zdrowego rozsądku i spokoju czyli na co dzień dbamy o siebie, ręce 
nie przebywamy w otoczeniu osób chorych. Teraz proszę Państwa nigdy nie mamy 
gwarancji czy przebywamy w otoczeniu osoby, która dzisiaj ma objawy zapalenia dróg 
oddechowych czy to jest osoba nosiciel czy chory na korona wirusa czy to jest na przykład 
inny wirus taki jak grypa. Ale proszę pamiętać, że ten wirus też jest wirusem bardzo ciężkim 
tym bardziej jest ciężkim wirusem dla osób o obniżonej odporności immunologicznej. Czyli 
myjemy ręce, dbamy o to abyśmy nie mieli bliskich kontaktów z osobami chorymi. Osoby 
chore, które już prątkują i wiedzą o tym muszą zachować zdrowy rozsądek nie pojawiać się 
w tłumie ludzi, nie przebywać w dużych skupiskach ludzi. Kiedy wybierają się do przychodni  
i tu mówię o innych schorzeniach, bo w przypadku koronawirusa my mamy wytyczne, że 
jeżeli ktoś wrócił ma natychmiast zadzwonić do Powiatowej Stacji lub na infolinię. Za chwilę 
tam na slajdach będą podane numery też, skonsultować się też z nami, skonsultować się z 
infolinią gdzie są dostępni w Ministerstwie Zdrowia lekarze. Ewentualnie ze swoim lekarzem 
rodzinnym ale telefonicznie podkreślam bo taki pacjent nie jest pożądany aby znajdował się 
w tym czasie w przychodni. Proszę zrozumieć w przychodni są ludzie z różnymi 
obciążeniami zdrowotnymi i teraz przychodzi człowiek, który może być potencjalnym 
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zagrożeniem. On nie powinien w ogóle przychodzić do przychodni  my to cały czas 
powtarzamy, kontaktuje się tylko z tymi instytucjami jeżeli poczuje się źle, jeżeli ma 
jakiekolwiek objawy taki pacjent znajduje się w szpitalu zakaźnym. Zupełnie inne 
postępowanie mają zakaźnicy a zupełnie inne postępowanie mają  lekarze rodzinni, nie są 
tak zabezpieczeni nie mają takich chociażby środków ochrony zewnętrznej jak maski 
kombinezony. Państwo nie widzicie tego w normalnym ośrodku zdrowia natomiast w 
szpitalach zakaźnych tak, jest osobne wejście do szpitala zakaźnego, jest zachowana 
bardzo wysoka aseptyka, żeby nie dochodziło do jakiś kolejnych zarażeń.  Czyli tak to co 
mówimy o częstym myciu rąk mamy taki piękny plakat stworzony przez Główny Inspektorat 
Sanitarny razem z Ministerstwem Zdrowia jak myjemy ręce, to jest chyba takie najpiękniejsze 
w tym wszystkim bo w tej chwili wiem, że ten plakat robi bardzo dużą furorę tak mówiąc  
wśród młodzieży, dzieci. Dzieci wszystkie w przedpolach, szkołach dzisiaj myją ręce, ktoś z 
Państwa kto ma do czynienia z takimi maluchami to doskonale wie o tym, że one same nas 
dzisiaj uczą jak  się myje rączki. Wszystkie okolice dłoni powinny być objęte środkiem do 
mycia takim jak mydło i wodą. Tutaj apeluję do Państwa bo teraz zrobiło się coś takiego, że 
jest bardzo duża moda na środki dezynfekcyjne owszem jeśli są mydła antybakteryjne do 
mycia rąk tak, ale proszę Państwa proszę nie przesadzać teraz z tak ogromnym myciem rąk 
tylko i wyłącznie środkiem dezynfekcyjnym. Naprawdę mówię, że mydło i woda i porządne 
umycie dłoni jest wystarczające przy zachowaniu tej higieny i oczywiście każdorazowo po 
kontakcie z czynnikiem który mógł być jakimś tam zagrożeniem: zwierze, powrót z zakupów, 
powrót ze sklepu, dotykanie różnych przedmiotów, które dotykają inni użytkownicy, 
pieniędzy. Czyli zachowujemy ten zdrowy rozsądek i ćwiczymy sobie mycie rąk w ciągu dnia 
kilkanaście, kilkadziesiąt razy dziennie zawsze przy każdym wirusie, przy każdej chorobie. 
Należy stosować odpowiednie zasady ochrony to co powiedziałam podczas kaszlu, czyli nie 
kaszlemy przy nikim, zachowujemy odległość od osób chorych. Proszę pamiętać, że wirus 
nie przeniesie się w odległości mniejszej niż metr, półtora metra jeżeli ten dystans skrócimy i 
w czasie przebywania takim bardzo bliskim między sobą powyżej 15 minut. Wirus na 
powierzchniach gładkich przeżywa kilkanaście do kilku godzin w zależności od środowiska 
które ma w sobie czyli ślina z którą wylatuje gdzieś tam z buzi, z tych ust gdzieś tam się 
znajduje do momentu dopóki  ona nie wyschnie ten wirus tak długo trwa na tym. Proszę 
Państwa naprawdę mamy dużo innych wirusów, które też są bardzo groźne na przykład 
wirus gruźlicy wiecie Państwo o tym, że on na blacie takiego stołu potrafi przetrwać nawet do 
30 dni. 
 
Przewodniczący Rady 
Bakteria gruźlicy. 
 
xAnna Wojtasińska – Żygadło 
Tak bakteria wirusa gruźlicy ale jest również niebezpieczna i również  śmiertelność proszę 
Państwa jest dużo wyższa prawda Panie Przewodniczący powyżej tych 50% niż te 2-3% w 
przypadku koronawirusa. Ja chciałam państwa uspokoić ja nie zaznaczam tego w ten 
sposób, że koronawirus jest wirusem, którym w ogóle nie musimy się przejmować. Ale 
chciałam Państwa poinformować, że przy zachowaniu zdrowego rozsądku przy zachowaniu 
pewnych środków ochrony na co dzień naprawdę proszę Państwa jesteśmy w stanie sobie 
poradzić  z tym wirusem. Należy tak jak było powiedziane zachować odpowiednią odległość. 
Jeśli masz łagodne objawy i to są informacje które powróciły z Chin dzisiaj ten rejon 
rozszerza się także już o osoby które powróciły na przykład z Włoch, Niemiec wiemy o tym, 
że także  inne kraje,  dzisiaj już w Polsce wiemy jest występujący ten wirus na razie jest to 
tylko wirus przywieziony do naszego kraju. Należy się powstrzymywać od przebywania w 
dużych skupiskach ludzi pamiętać o stosowaniu podstawowych zasad ochrony podczas 
kaszlu i oczywiście w przypadku nasilających się objawów tak jak powiedziałam do 14 dni 
skontaktować się z lekarzem zakaźnikiem, z właściwym powiatowym Inspektorem 
Sanitarnym jeżeli u kogoś  występują duszności jest problem proszę nas o tym powiadamiać 
czy ktoś z rodziny bo my mamy wtedy obowiązek wezwania do Państwa transportu 
medycznego. I dla nas to jest bardzo istotne bo nie przyjedzie, każda karetka do takiego 
pasażera tylko przyjedzie karetka wyspecjalizowana do pasażera, który jedzie z chorobą 
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zakaźną. Należy chronić się i innych przed zachorowaniem, podejrzenie zachorowania 
wirusem SARS –COVID 2 jest powiązane z podróżami z tych waśnie obszarów Chin, 
brakiem kontaktów z kimś i zachęcamy do zapoznawania się ze wszystkimi informacjami, 
które są na bieżąco na stronie Głównego Inspektora Sanitarnego Ministerstwa Zdrowia. To 
są numery telefonów pod które państwo, pierwszy telefon jest całodobowy infolinia w 
Ministerstwie Zdrowia, następny telefon jest telefonem do naszej Powiatowej Stacji. Ja 
jeszcze stworzyłam dwa dodatkowe telefony na które odbierają moi pracownicy, na bieżąco i 
jest telefon alarmowy do nas tez, który także po godzinie 15 i zdarza się , że też w godzinach 
nocnych odbieramy jest taka potrzeba i musimy. Jeżeli chodzi o maseczki to jest zawsze 
zaleceni tak jak powiedziałam wcześniej maseczki są proszę Państwa tylko dla osób 
chorych, czyli osoby które mają potencjalnie są zarażone i mogą jednocześnie zarażać 
innych idąc do przychodni na przykład już mówię też o innych wirusach, nie tylko o 
koronawirusie, powinny stosować  maski po to, żeby siedząc w kolejce czekając do lekarza, 
żeby nie zarażały innych pacjentów. Natomiast maski nie są na pewno dla osób zdrowych, 
bo teraz zrobiła się taka moda, że wszyscy chodzą w maseczkach. Bardzo dobrej jakości 
maska wytrzymuje tylko do dwóch godzin i proszę pamiętać, że maseczka na twarzy też 
stanowi dla nas dla osób, które na przykład są zdrowe albo nie do końca, zagrożenie bo  
wszystkie wirusy osadzają się na masce bardzo często nosimy tą samą maskę kilkakrotnie 
wciągu dnia ściągamy ją traktujemy jako element naszej odzieży to nie tak proszę Państwa 
maska jest zakładana tylko w momencie kiedy wiem, że jestem potencjalnym zagrożeniem  
chociażby grypy a musze się na przykład w tej chwili znaleźć w przychodni lub w aptece po 
leki, to wtedy stosuje maskę żeby ochronić zdrowych przed sobą. Częste postępowanie 
epidemiologiczne i medyczne w związku z ryzykiem koronawirusa  to jeżeli oczywiście 
zaobserwujemy znowu te objawy gorączka, duszności należy bezpośrednio skontaktować 
się z lekarzem zakaźnikiem lub z powiatową stacją. To są definicje bliskiego kontaktu czyli 
pozostanie w odległości poniżej metra, półtora metra przez okres powyżej 15 minut z osobą 
zarażoną i chorą. Chciałam jeszcze powiedzieć taką ciekawostkę ponownie powtarzam jeśli 
masz gorączkę, kaszel trudności z oddychaniem zasięgnij pomocy medycznej, jeżeli wróciłeś 
z krajów zapowietrzonych oczywiście jak najbardziej zasięgnij takiej informacji jeżeli masz 
jakieś niepokojące sygnały lub objawy. Do nas zgłaszają się na co dzień do wszystkich 
powiatowych stacji mieszkańcy którzy wracają z różnych krajów Włochy, Chiny może już 
dzisiaj nie, Niemcy czyli tych krajów gdzie te przypadki zostały odnotowane Wielka Brytania, 
z zapytaniem co mają robić. Proszę Państwa my mamy takie wdrożone procedury, że 
wszyscy ci mieszkańcy są u nas rejestrowani robimy z nimi takie wywiad epidemiologiczny 
telefonicznie i sprawdzamy ryzyko zagrożenia tego pacjenta. Jeżeli wrócił nie ma żadnych 
objawów nie maił kontaktu z osobą chorą, nie przebywał w strefie bardzo zapowietrzonej jest 
to człowiek objęty tak zwanym nadzorem epidemiologicznym i nie mamy podstawy, żeby 
tego człowieka odsunąć od społeczeństwa, od pracy zachować mu tak zwaną kwarantannę 
czy dalej idącą izolację. Jeżeli wraca do nas ktoś kto jednak miał kontakt z osobą chorą, w 
Powiecie Średzkim za chwilę Państwu pokażę taką statystykę mamy 12 takich osób bo to są 
osoby z bezpośredniego kontaktu z chorym, wobec nich zastosowana jest kwarantanna. 
Kwarantanna zgodnie z nową ustawą z 7 marca tego roku … oraz rozporządzeniami idącymi 
w ślad za nią o kwarantannie jest zastosowana w miejscu zamieszkania tych ludzi przez 
okres 14 dni tak jak wskazuje rozporządzenie to są osoby apeluje które miały kontakt z 
osobą chorą, apeluje specjalnie głośno o to bo to nie są osoby, które są dzisiaj chore one są 
po prostu na obserwacji bo istnieje prawdopodobieństwo, ze mogą zachorować. Apeluję z 
tego względu, że proszę Państwa mieszkamy w małych miejscowościach nie podajemy 
nigdzie żadnych informacji, prasa w ciąż na naszą prośbę, apeluję o zdrowy rozsądek 
mieszkańców, niestety jest mi bardzo przykro powiedzieć brakuje tego zdrowego rozsądku. 
Ludzie są nagabywani, są traktowani w sposób okropny przez mieszkańców nie wiem skąd 
są takie wieści, skąd wiedzą o tym, że w danym domu są osoby w kwarantannie, te osoby 
maja prawo wychodzić przed swój dom, mają prawo do funkcjonowania, nie możemy tak 
postępować. Bardzo proszę o docieranie do mieszkańców o informowanie o tym, ze to jest 
tylko kwarantanna. Natomiast gdybyśmy mieli kolejny przypadek dotyczący chociażby 
izolacji czy zachorowania, proszę Państwa to też nie jest przecież ktoś kto nie wiem 
powinien zostać skazany na jakieś potępienie, przecież proszę pamiętać o tym, że to jest 
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kolejny wirus który naprawdę może przydarzyć się każdemu z nas. Jesteśmy ludźmi 
spotykamy się w różnych gronach no jest taka możliwość, że może to nas też dotknąć, 
proszę pamiętać o tym. W przypadku potwierdzenia na przykład chorego, który trafia do 
szpitala i otrzymujemy wynik pozytywny on przebywa na oddziale, jest poddawany tak 
zwanej hospitalizacji, czyli jest leczony ten chory. Mamy tez oczywiście telefony od 
mieszkańców którzy dzwonią do nas i mówią o tym, że mają takie czy takie niepokojące 
objawy  tu bym miała ogromną prośbę do państwa i radnych z poszczególnych gmin, do 
Pana Starosty o zaapelowanie też do ośrodków, POZ-ów w naszej miejscowości ponieważ 
lekarze odsyłają tych pacjentów do nas telefonicznie pomimo po zdiagnozowaniu, ze pacjent 
jest na przykład przeziębiony, że pacjent ma typowe objawy grypowe. A my dostaliśmy już 
kilka telefonów od pacjenta który przedstawia swoją historię, pytamy „ale proszę Pana Pan 
jest zdiagnozowany, ale pan doktor prosił, żeby się z Państwem skontaktować żebyście 
Państwo potwierdzili” my nie jesteśmy od potwierdzania decyzji ani diagnozy lekarza. Dane 
statystyczne to co powiedziałam w Powiecie Średzkim na chwilę obecną  liczba osób na 
które nałożono decyzje o hospitalizacji jest zero, zaznaczam specjalnie w tym kierunku. 
Liczba na którą nałożono decyzje o izolacji jest zero. Liczba osób na które nałożono decyzje 
o kwarantannie jest 12 i 47 osób jest w bezpośrednim nadzorze epidemiologicznym u nas. 
To jest sytuacja na dzień dzisiejszy, sytuacja zmienia się tak dynamicznie, ze ja za dwie 
godziny mogę mieć zupełnie inną statystkę już. Główną drogą rozszerzenia się koronawirusa 
na człowieka czyli tak zwanego COVID -19 jest człowiek na człowieka. Na podstawie 
obecnych dostępnych danych zarażają osoby z objawami lub osoby wykazujące objawy 
chorobotwórcze. Mogłabym powiedzieć tutaj taką ciekawostką która jest na bieżąco od 
naukowców i lekarzy zakaźników mamy zgodnie z rozporządzeniem kwarantannę do 14 dni. 
Dzisiaj już widzą ci nasi naukowcy i mówią o tym, ze po piątej, szóstej dobie te objawy już u 
pacjentów wystąpiły. Nie mniej jednak 14 dni jest tą granica taka medyczną bo w przypadku 
tego wirusa może zdarzyć się pacjent, każdy jest zupełnie innym człowiekiem  u którego 
wirus da osobie znać już na przykład dopiero w dziesiątej czy jedenastej dobie. Osoby które 
otrzymują paczki z Chin, tu też mamy takie pytania czy muszą się bać bo takie pytania też 
trafiały do Głównego Inspektoratu, bo teraz wiemy, ze przesyłki z Chin są bardzo popularne, 
jest ich bardzo dużo. Otóż nie proszę Państwa narażenie na zakażenie nowym korona 
wirusem są znane z tego, że nie przetrwają długo na powierzchni gładkiej, więc osoby które 
otrzymują paczki z Chin naprawdę nie mają podstaw do tego, żeby się obawiać. Bo tak jak 
powiedziałam przenosi się to z człowieka na człowieka. Ogólne zasady postępowania 
podczas lotów międzynarodowych  ja tak przytaczam tylko informacje proszę Państwa które 
są wszystkie dostępne na stronie Głównego Inspektora, bo my dostajemy wytyczne również 
dla PZOZ-ów, dla szpitali, dla służb medycznych  typu karetki pogotowia. Dostajemy 
informacje i wytyczne do postępowania dla pasażerów właśnie którzy przylecieli z tych 
poszczególnych krajów. W przypadku lotów bezpośrednich wszyscy pasażerowie samolotu 
otrzymują od personelu ulotki informujące. Poza tym wiem, że przy granicach zarówno 
lądowych, powietrznych jak i bezpośrednio na granicach drogowych w tej chwili odbywają się 
kontrole. Kontrolowane są temperatury ciała. Pacjent, podróżujący który wykazuje jakieś 
nieodpowiednie oznaki zdrowotne, proszę to tak odebrać bo nie mam nic innego na myśli  
tylko ktoś kto wygląda na to, że jest chory coś się z nim dzieje, jest zabierany na bok, jest 
specjalny zespół zakaźny który kontroluje prowadzi pierwsze wstępne badania i decyduje o 
tym czy jest podejrzenie wirusa i na to żeby skierować na testy czy go nie ma. Oczywiście 
personel pokładowy także jest do tego przygotowywany, przeprowadzane są dezynfekcje na 
bieżąco. Proszę Państwa tu chciałam pokazać listę oddziałów zakaźnych na terenie 
województwa dolnośląskiego do który kierujemy pacjentów. Mamy w Bolesławcu Wałbrzychu 
my akurat kierujemy w kierunku Wrocławia do tych dwóch szpitali, to jest szpital na 
Koszarowej, dzieci natomiast kierowane są na  Chałubińskiego do szpitala zakaźnego. I tu 
mam takie ulotki i też są pięknie dostępne, tutaj może niezbyt kolorowo wyszły jak wygląda 
właśnie kwestia kwarantanny na kogo jest nakładana, osoby zdrowe które miały styczność z 
osobami zakażonymi to nakłada Państwowy Powiatowy lub Państwowy Graniczny Inspektor 
Sanitarny w drodze decyzji administracyjnej nakłada na okres 14 dni zgodnie z 
rozporządzeniem takie osoby nie opuszczają miejsca kwarantanny tak jak powiedziałam 
dzisiaj kwarantanna stosowana jest w domach prywatnych osób oni po prostu są u siebie. I 
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podczas kwarantanny należ też zachować także środki ostrożności higienicznej, czyli to że 
siedzą w tym jednym domu to nie oznacza, że ich to zwalnia od higieny osobistej, ręce 
również, nie przebywamy zbyt blisko siebie, staramy się aby się nie zarażać nawzajem. Bo 
teraz jeżeli jesteśmy w kwarantannie w jakiejś tam grupie domowników to może się okazać, 
ze jeden od drugiego także może się zarazić. I proszę Państwa nie stosowanie się do tej 
decyzji jest sankcja karana do 5 tys. zł. od wczoraj, chciałam powiedzieć ale już w  naszym 
powiecie my już w poniedziałek podjęliśmy tutaj na komisji Bezpieczeństwa Powiatu 
Średzkiego taką decyzję, że wspólnie z Policją prowadzimy, Policja nam tutaj pomaga przy 
tej kwarantannie, przy tym nadzorze, na bieżąco pojawia się w tych miejscach gdzie osoby 
przebywają na kwarantannie, sprawdza, legitymuje w jakiś sposób. Tutaj rozmawiałam z 
Panem Komendantem, że też troszeczkę powiem przez okno, przez szybę. No musicie 
państwo nas zrozumieć policjancie też muszą zachować środki ostrożności, nie mniej jednak 
kontrolujemy na bieżąco czy ci te osoby które są poddane  kwarantannie praktycznie  się do 
niej stosują. I poza tym ja nie ukrywam, że my też mamy z nimi kontakt telefoniczny bo 
pytamy codziennie jak się czują, czy ktoś z nich zauważył u siebie jakieś niepokojące 
objawy, czy cos się dzieje, czy czegoś potrzebują staramy się to monitorować. I tak jak 
wcześniej powiedziałam tu się powtarzam tylko  jest w innym slajdzie. I zasady kwarantanny, 
nie opuszczaj miejsca kwarantanny to już jest dla tych osób, nie spotykaj się z innymi 
osobami, zachowaj odległość metr do półtora. Oczywiście co robić podczas kwarantanny, 
udzielaj informacji Powiatowej Stacji Sanitarnej do nas my tez dzwonimy do nich tak jak tu 
już powiedziałam chyba bardziej nawet w tym kierunku, w razie pogorszenia się zdrowia  
powiadom właściwego państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i często myj ręce, 
zachowaj swoje takie środki ostrożności, higieny osobistej w przypadku przeziębienia 
występowania kataru, po postu chusteczki, używamy takich podstawowych środków 
zapobiegania zakażeniom na co dzień. I przykład powiadomienia Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
powiadamia odpowiedni oddział zakaźny terytorialnie i pacjent przewożony jest na oddział do 
momentu otrzymania testów wtedy nakładamy decyzje kwarantanny na pozostałych to 
znaczy akurat w przypadku tu już są , w przypadku kontaktu pozostałe osoby  dostaję 
decyzje kwarantanny czekamy na wynik testu. Dziękuję Państwu wiem, że temat jest taki 
bardzo gorący, chciałam jakoś temu przybliżyć. Mam nadzieje, że będzie dobrze. My na 
dzień dzisiejszy w Powiecie Średzkim myślę, że dajemy sobie , panujemy nad tym i póki co 
sytuacja może się zmieniać dynamicznie z godziny na godzinę. Właśnie ta sytuacja wczoraj 
było podane 8 osób w kwarantannie dzisiaj są cztery kolejne, tu się właśnie zmieniła w dniu 
dzisiejszym, dlatego Państwu nie mogę powiedzieć co będzie za godziny jak stad wyjdę i 
wrócę do stacji, jakie tam na mnie czekają dalsze wiadomości i jeżeli są jakiekolwiek pytania 
proszę dzwonić. Ale bardzo apeluje uspokajać ludzi, zdrowy rozsądek, zachowanie 
podstawowych zasad higieny i myślę, że damy sobie z tym radę. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję Pani Inspektor może jeszcze dwa słowa  na temat specustawy, bo jest specustawa 
która daje Państwu szczególne uprawnienia. 
 
Anna Wojtasińska – Żygadło 
Tak specustawa daje nam właśnie ustawienia do zastosowania tej kwarantanny, 
ustawodawca przewidział nie tylko ten rodzaj wirusa ale także innych do zastosowania 
przymusowej kwarantanny na osoby u których wyszły testy pozytywne przy konkretnym 
wirusie tu mamy akurat wirusa SARS i przez 14 dni, drogą administracyjną możemy taką 
osobę zmusić nawet musimy ją przymusić do tego aby pozostała w kwarantannie, żeby nie 
kontaktowała się, nie była źródłem zarażenia, narażenia i zarażenia dla innych. I 
jednocześnie ustawa taka, decyzja taka ma moc jak gdyby zwolnienia lekarskiego ta osoba 
przebywająca w takiej kwarantannie  jest jednocześnie na zwolnieniu lekarskim no i mamy 
obowiązek że tak powiem kontrolowania a osoba która się do tego nie stosuje podlega po 
prostu karze. 
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Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo, dziękuję Pani bardzo otwieram dyskusję  w tym temacie. 
 
Starosta 
Na podstawie Zarządzenia nr 14/2018 Starosty Średzkiego z dnia 6 marca 2018 roku w 
sprawie powołania Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego zwołałem na dzień 9 
marca 2020 roku posiedzenie tegoż zespołu chciałbym Państwa poinformować, że w skład 
tego zespołu wchodzi Starosta średzki czyli ja jestem szefem   tego zespołu ponadto 
Komendant Powiatowej Straży Pożarnej w Środzie Śląskiej, Skarbnik Powiatu, Komendant 
Powiatowy Policji  w Środzie Śląskiej, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Środzie Śląskiej, 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Środzie Śląskiej, Kierownik Nadzoru Wodnego w Środzie 
Śląskiej, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Środzie Śląskiej, kierownik Rejonu 
Energetycznego w Środzie Śląskiej, Nadleśniczy Nadleśnictwa Miękinia. To zarządzenie 
daje nam możliwość rozszerzenia udziału w pracach komisji innych osób i na dzień 9 marca 
zaprosiliśmy przedstawicieli  poszczególnych Gmin, Wójtów i Pana Burmistrza także to 
posiedzenie odbyło się jak powiedziała Pani dyrektor podjęliśmy pewne działania które mają 
przeciwdziałać temu ryzykowi epidemiologicznemu. Jednocześnie z takich informacji 
chciałabym powiedzieć, że wysłaliśmy  też informację do Pana Wojewody w postaci smsa o 
gotowości przeznaczenia naszego budynku szpitala do zabezpieczenia ewentualnych 
potrzeb, zadeklarowaliśmy 50  łóżek. Zresztą przyszło zarządzenie od Pana Wojewody 
żebyśmy zabezpieczyli te lóżka i zgodnie z tym zarządzeniem do godz. 16 w dniu 9 marca 
zabezpieczyliśmy 50 łóżek. Mam nadzieję, że nie będą one konieczne. No chciałbym 
powiedzieć tu, że bardzo ściśle współpracujemy z gminnymi zespołami zarządzania 
kryzysowego jest to konieczne i też z panem Wojewodą także te wszystkie zalecenia 
realizujemy w pełni   i no mogę powiedzieć, że ta współpraca jest wręcz konieczna i 
pożądana. Także tu informacja, ze wszystkie zalecenia Pana Wojewody zostały 
zrealizowane. Jeżeli będziecie Państwo chcieli to przedstawimy bardziej w szczegółach. 
Chciałem tez powiedzieć, ze mamy swoje indywidualne problemy o godz. 13 spotkałem się z 
dyrektorami poszczególnych szkół, z Panią Dyrektor Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
oraz z Panią Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy każda z tych instytucji ma 
swoją specyfikę i indywidualne problemy bo to jest dom dziecka bo to są osoby 
niepełnosprawne, które uczestniczą w zajęciach chciałbym powiedzieć, że tutaj 
wypracowaliśmy jakby stanowisko, że musimy działać kompleksowo zresztą to nic 
odkrywczego dlatego, że jeżeli zawiesimy działalność tylko szkół podstawowych czy tylko 
szkół średnich no to jest działanie mało skuteczne. Także bardzo cieszy to wspólne działanie 
i tak jak mówię rozszerzyliśmy to o Dom Dziecka, rozszerzyliśmy to o Środowiskowy Dom 
Samopomocy też jesteśmy w kontakcie z też innymi chociażby z Panem Nadleśniczym z 
Miękini przysłał informację, że odwołuje sadzenie lasu, także każdy robi to co do niego 
należy. Ja ze swojej strony też powiem, że za półtorej tygodnia mięliśmy mieć bardzo dużą 
imprezę konkurs tańca i też odwołaliśmy.  
 
Radna Partyka – Basa 
Przepraszam wniosek formalny nic nie słychać, mieszkańcy się dopominają, że jest tak słabo 
słychać mikrofon, a Starosta dużo mówi ciekawych informacji ale mieszkańcy nie słyszą 
tego. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę chwileczkę poczekać.  
 
Starosta 
Także ze swojej strony odwołaliśmy bardzo dużą imprezę, za półtorej tygodnia miał się 
odbyć turniej tańca towarzyskiego miały przyjechać osoby z całej Polski i ten turniej 
odwołaliśmy i oczywiście przeniesiony na jakiś inny termin.  
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Przewodniczący Rady 
Panie Starosto, momencik, ja chce tylko informacji czy to przechodzi do społeczeństwa, czy 
jest przekaz, czy przekaz jest prawidłowy? Momencik. 
 
Starosta 
Jeżeli macie Państwo jakieś pytania to jestem do dyspozycji. 
 
Przewodniczący Rady 
Szanowni Państwo ogłaszam 5 minut przerwy. 
 
Po przerwie. 
 
Przewodniczący Rady 
Szanowni Państwo przechodzimy do dalszych obrad, ja nie wiem czy system będzie to 
kontrolował czy nie.  Nie widzę najmniejszego powodu, żeby podejrzewać, że odcina się 
społeczeństwo od informacji na temat koronawirusa to by było nierozsądne, no to jest jakaś 
złośliwość naszego tutaj sprzętu technicznego. Coś słychać? Jeżeli coś to będziemy mówić 
głośno do mikrofonu. W każdym bądź razie proszę Państwa jeszcze raz powtarzam    to 
przecież nie o to chodzi żeby społeczeństwo nie słyszało tym bardziej, że nie słyszy niczego 
takiego, niczego wyjątkowe o czym miałoby nie wiedzieć. Informacje na temat koronawirusa 
są przez media podawane od paru ładnych tygodni, one są podawane w różnej wersji 
najczęściej są to osoby bardzo merytoryczne, są to lekarze, są to specjaliści inspektorzy. I 
tutaj znalezienie cudownego środka na informacje dla osób, które mogą się na medycynie 
nie znać no niestety nie ma.   Dlatego przekaz powinien być jak najbardziej prosty i dziękuję 
Pani inspektor za to, że wielokrotnie powtórzyła że tak naprawdę wymagany jest rozsadek, 
które sami powinniśmy być uczestnikami, zachować się rozsądnie mądrze, higienicznie, 
zdrowo i nie wpadać w panikę i nie tworzyć paniki. Nic się takiego nie dzieje na terenie 
Powiatu Średzkiego nie zanotowano ani jednego przypadku pozytywnego. Natomiast są 
osoby, które są izolowane ponieważ takie są procedury. Chciałbym prosić Panów Starostów, 
żeby powiedzieli coś na temat zarządzenia Pana Ministra Oświaty. 
 
Wicestarosta 
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo chciałbym jeszcze też uzupełnić wypowiedź 
Pana Starosty. Jak Państwo wiecie to informacja ukazała się w mediach ogólnokrajowych o 
godz. 10.00, że w najbliższych dwóch tygodniach zostało zawieszone wszelkie aktywności i 
w obszarze edukacji i oświaty i nie tylko dlatego oprócz zamknięcia szkół i placówek 
oświatowych, które będzie miało miejsce od czwartku czyli od jutra oprócz tego zawieszamy 
też działalność Muzeum Regionalnego w Środzie Śląskiej, Powiatowego Centrum Kultury 
Alternatywnej również w Środzie Śląskiej nie będziemy przyjmować na zajęcia. Jeszcze nie 
wiemy ale może dowiemy się od przedstawicieli Pana Wojewody czy bo jak Szanowni 
Państwo wiecie od poniedziałku, od 16 marca rusza kwalifikacja wojskowa w naszym 
Powiecie przez najbliższe 10 dni, 400 ponad młodych mężczyzn będzie podlegało 
obowiązkowej weryfikacji stanięcia przed komisją poborową, przed komisją lekarską, tego 
jeszcze nie wiemy, nic żadne informacje do nas nie dotarły. Ale jeżeli chcemy być dokładni 
szczegółowi to codziennie będzie to nie więcej niż 30 mężczyzn, 30 osób od poniedziałku 
przez najbliższe 10 dni. To po pierwsze. Po drugie szanowni Państwo  też jako urząd czyli 
Starostwo Powiatowe w Środzie Śląskiej również przystępujemy do pewnych zabezpieczeń 
stara zasada lepiej zastosować profilaktykę niż później leczyć. Dostaliśmy dzisiaj z Panem 
Starostą prośbę pracowników w tym przypadku Wydziału Komunikacji gdzie bezpośrednio 
jest kontakt klientami są oczywiście różni, więc będziemy w trybie takim pilnym montować, 
tego zawsze chciałem uniknąć ale w tym przypadku będziemy montować dodatkowe 
zabezpieczenia na blatach czyli taką szybę specjalną, żeby w jakiś sposób też odizolować 
pracownika i petenta. Inną rzeczą będzi, już są zamówione czekamy na dostawę trzy takie 
dodatkowe   stanowiska do dezynfekcji dłoni one właśnie staną w Wydziale Komunikacji 
przed sekretariatem i  Wydziałem Architektury i przed Wydziałem Geodezji czyli w miejscach 
gdzie największa ilość petentów codziennie odwiedza urząd. Tak naprawdę to co i Pan 



9 

Starosta i Pani Dyrektor Sanepidu i Pan Przewodniczący zalecenia, które otrzymujemy za 
pośrednictwem Pana Wojewody realizowane są na bieżąco i wszystkie bez względu na 
koszty i bez względu na czas ich realizacji będą przez nas wykonywane. To też chciałbym 
przede wszystkim zapewnić o tej gotowości z naszej strony. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy są pytania  w dyskusji? 
 
Radna Zachary 
Panie Przewodniczący, Panie Starosto w dniu 4 marca 2020 roku czyli w ubiegłą środę Pan 
Wojewoda zapraszał Państwa na spotkanie w sprawie właśnie dotyczącej koordynacji 
działań przeciwko koronawirusowi. Moje pytanie brzmi dlaczego Pan ani służby Pana nie 
uczestniczyły w tym spotkaniu? Naprawdę dla nas ważne jest zdrowie, bezpieczeństwo 
mieszkańców i prosimy o informację na ten temat. 
 
Starosta 
Rzeczywiście otrzymaliśmy taką informację było to w środę i ja ją odebrałem i biorę wszystko 
na siebie. Sami Państwo wiecie, że byliśmy w sytuacji szczególnej  dlatego, że kończyliśmy 
inwestycję ponad dziewięciomilionową i Wicestarosta był zajęty, i ja byłem zajęty. Natomiast  
przekazałem informację, że może pojechać ktoś z naszego urzędu i po prostu powiedziano, 
że ma być to albo Wicestarosta albo Starosta. Oczywiście ja biorę na siebie to jest moja 
decyzja. Chciałbym tylko powiedzieć, że jeżeli otrzymalibyśmy ją na piśmie no to byłby 
stosunek inny do tego zaproszenia. I też chciałbym powiedzieć, że specustawa obowiązuje 
dopiero od 8 no jeżeli Państwo uważacie, że popełniłem jakiś błąd to wydaje mi się, że nie 
dlatego, że nic się nie dzieje, że nadrobiliśmy i posiadam informację, że inne osoby tutaj z 
Rady Powiatu były i godnie reprezentowały tutaj nasze gremium także być może, że 
przyczyniły się do tego, że uchroniliśmy się od tak groźnej epidemii. Także biorę to na siebie 
i nie ukrywam, że taka sytuacja była i macie Państwo prawo  zarzucać mi. Ale my mięliśmy, 
sami wiecie w jakiej sytuacji byliśmy. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie Starosto dziękujemy.       
 
Starosta 
I decyzja jest moja.      
 
Przewodniczący Rady 
Pani radna wydaje mi się, że nie zawsze szef musi  uczestniczyć we wszystkim. Pani też 
uczestniczyła w poniedziałek o ile przypominam sobie w poniedziałek w komisji 
bezpieczeństwa w imieniu Pana Burmistrza, uczestniczyła Pani prawda?   Także nie zawsze 
tak musi być, także tutaj Pan Starosta przeprosił przekazał informację i chyba wszystkie 
rozporządzenia które dostajemy od Wojewody są realizowane. 
 
Radna Zachary 
Panie Starosto myślę, że można było kogoś wysłać kogoś z wydziału. 
 
Przewodniczący Rady 
Ale słyszała Pani odpowiedź, tylko Starosta wchodził w rachubę. 
 
Radna Zachary 
W związku z  tym nasze pytanie ponieważ przykro mi ale naprawdę jeżeli nie uczestniczymy 
w takim spotkaniu to warto z uwagi na to, że na tym spotkaniu były podane procedury na 
podstawie których trzeba się trzymać później tutaj i przekazać dalej gminom. Te procedury 
nie były przekazane Panie Starosto, stąd jest moje pytanie, w poniedziałek na spotkaniu z 
gminami między innymi zabrakło również odpowiedzi na pytania  między innymi właśnie o 
środki finansowe  a tam właśnie były te wszystkie sprawy omawiane. Dziękuję bardzo. 
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Radna Rachwalska 
Chciałam zapytać Pana Starostę co to znaczy, że Pan bierze na siebie, co Pan bierze na 
siebie, ja nie rozumiem. Co to dla mieszkańców znaczy „nie byłem, nie zapoznałem się, nie 
wziąłem udziału, biorę to na siebie” uśmiech pomijam. Natomiast proszę powiedzieć co to 
znaczy, że Pan bierze na siebie, co Pan bierze na siebie bo ja nie wiem. 
 
Przewodniczący Rady 
Szanowni Państwo jeżeli Państwo uważacie, że to rozwiąże problem koronawirusa taka 
dyskusja, taka forma dyskusji, jest mi bardzo przykro. Czekają  Panowie radni miejscy na 
pewno chcą coś ciekawego przekazać. Natomiast otrzymaliście Państwo informację, jeżeli 
Państwo uważacie, że Pan Starosta popełnił jakiś błąd, czy zrobił coś nieprawidłowego, to 
chcecie wykazać Państwo? Czy to pomoże w zwalczaniu koronawirusa?  I czy to jest 
informacja, która na pewno przyda się społecznie, jakieś zaniedbanie chcecie Państwo 
wykazać, przecież tłumaczył bardzo wyraźnie napiętą, bardzo mocno napiętą sytuacją, 
czasem, wytłumaczył, no proszę Państwa wytłumaczył, czy to Pani nie wystarczy?  Nie 
wystarczy Pani, proszę uszczegółowić, ale ja nie widzę sensu prowadzenia takiej dyskusji. 
 
Radna Rachwalska 
Grupa radnych zgłosiła o zwołanie tej sesji po to żebyśmy mogli właśnie zadać różne 
pytania, tak to sobie wyobrażam i w tej chwili zadaję pytanie, Pan przewodniczący przykro  
mi to stwierdzić ogranicza moje prawo zadawania pytań i uszczegółowienia informacji. A 
teraz zadam następne pytanie dlaczego chcę wiedzieć, trzy osoby etatowe żadnej nie 
wysłano na spotkanie myślę, że głównie nam o to chodzi. My się chcemy czuć bezpiecznie 
do tej pory czułam się, szczerze przyznam w tej chwili ja się zdenerwowałam. 
 
Przewodniczący Rady 
Nie czuje się Pani bezpiecznie. Panie Starosto odpowiedź na to pytanie i więcej już na ten 
temat nie będziemy dyskutować.        
 
Starosta 
Szanowni Państwo ja już w swojej wypowiedzi powiedziałem, zadzwoniła Pani sekretarka z 
Urzędu Wojewódzkiego i poprosiła, żeby przyjechał na to spotkanie Starosta lub 
Wicestarosta. Ja odpowiedziałem, że jesteśmy tak zajęci, że nie jesteśmy w stanie 
przyjechać i zaproponowałem, że przyjedzie ktoś inny. Natomiast Pani sekretarka 
powiedziała, że nie, musi to być Starosta lub Wicestarosta. Jeżeli miałbym taką informację, 
że mogę przecież skierowałbym szanowni Państwo kierownika tam nie byłoby żadnego 
problemu. Dlatego uważam, że tutaj nie do końca jest wina po mojej stronie, za co bardzo 
przepraszam, ale tutaj wynikło nieporozumienie przecież wysłalibyśmy tego pracownika bez 
problemu. I dlatego mówię, że jeżeli mięlibyśmy informację na piśmie wtedy nie byłoby tej 
dyskusji. Naprawdę ja bardzo przepraszam ale jeżeli mięlibyśmy taką informację, że może to 
być ale wyraźnie mi powiedziano, że nie, że to ma być jeszcze raz powtórzę Starosta lub 
Wicestarosta. Przecież wiadomo, że to jest tak ważna sprawa, że pracownik musi się 
znaleźć i by się znalazł także bardzo przepraszam za to nieporozumienie bo uważam, że to 
jest nieporozumienie. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo za wyjaśnienie, czy są jeszcze pytania do Pani inspektor albo kwestie, które 
chcecie Państwo poruszać dotyczące koronawirusa. Jeżeli nie zamykam dyskusje w tym 
punkcie. 
 
Starosta 
Jeszcze chciałbym uzupełnić tą informację, że osobiście zadzwoniłem do Pana Wojewody i 
poinformowałem o wykonaniu zalecenia odnośnie zarezerwowania 50-ciu łóżek szpitalnych, 
także tutaj mój meldunek był iście wojskowy, także cały czas ten kontakt jest. I ja uważam, 
że musicie szanowni Państwo wziąć to pod uwagę, że byliśmy tak zajęci i mięliśmy 
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kończenie inwestycji prawie dziesięciomilionowej i to problemów mięliśmy co niemiara, tych 
problemów było naprawdę bardzo dużo i musieliśmy je rozwiązać. Dziękuję. 
 
Radna Rachwalska 
Tyczyły zdrowia mieszkańców te problemy?      
 
Przewodniczący Rady 
Pani radna. 
 
Radna Rachwalska 
Przepraszam, wiem, przepraszam.   
 
Radny Wojewódka 
Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący chciałbym dopytać bo Pan Starosta mówi, że 
zabezpieczył 50 łóżek ale tutaj jeśli chodzi o obsługę, co rozumie przez to zabezpieczenie 
łóżek?  Bo, że te łóżka stoją w budynku to wiemy tak ale w razie, jak Pan Starosta wyobraża 
sobie tutaj hospitalizację ewentualnie osób gdyby była taka potrzeba, to jest jedno pytanie. 
Natomiast drugie pytanie gdyby była konieczność, gdyby została wprowadzona kwarantanna 
na jakimś obszarze, na obszarze Powiatu jakie są przygotowania do takiej ewentualności, co 
Pan Starosta w tym kierunku zrobił. 
 
Wicestarosta 
Szanowni Państwo taka informacja jeszcze poszła w odpowiedzi na ewentualne 
zabezpieczenie, ja Państwu przedstawię treść smsa z Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, ten sms przyszedł do nas w sobotę „informujemy, na ostatnim spotkaniu 
zostali Państwo poproszeni o przekazanie informacji dotyczących izolatoriów na terenie 
Powiatu na potrzeby zabezpieczenia działań związanych z koronawirusem prosimy  
podmioty, które nie udzieliły jeszcze takiej informacji o pilne jej przekazanie na adres 
ckw@duw  do jutra do godz. 15” i taka informacja dotarła. Później przyszło to w poniedziałek 
albo we wtorek w formie pisemnej, rozwinęliśmy jeszcze bardziej tą odpowiedź. Oczywiście 
Panie radny ma Pan racje nie mamy żadnych środków ani jeszcze nawet personelu 
medycznego bo tak naprawdę będziemy wszystko tworzyć od początku. Tylko powtarzam, 
że na ten apel Wojewody, który został skierowany do wszystkich Powiatów w całej Polsce 
też, wyznaczyliśmy takie miejsca w razie gdyby były konieczne. I stoimy na stanowisku, że 
musimy być solidarni i pokazać, że też pomimo wielu trudności mamy dysponujemy 
budynkiem on w końcu jest nasz, dokładnie jeszcze zostały policzone miejsca, rozlokowanie 
ewentualnie tych miejsc które mogłyby służyć zabezpieczeniu odpowiednich miejsc dla osób, 
które mogłyby być narażone na chociażby zachorowanie, w pierwszej kolejności oczywiście 
te miejsca przeznaczony byłyby dla mieszkańców Powiatu Średzkiego to jest naturalne. 
Więc 50 sztuk, 50 miejsc zostało zabezpieczone na terenie Powiatu Średzkiego i Pani Maria 
na przykład o tej informacji też dowiedziała się o tej informacji w poniedziałek w trakcie 
posiedzenia porannego czyli o godz. 9.00 Zespołu Zarządzania Kryzysowego, także dzisiaj 
już jest środa i wszystkie te informacje pan Wojewoda również ma. Natomiast co do drugiej 
kwestii to jesteśmy na sali są wszystkie  służby, inspekcje  straże więc myślę, że ten temat 
też powinien być przedstawiony przez naszych komendantów, czy osoby które są czy 
reprezentują odpowiednie inspekcje na jakim etapie jesteśmy. Tak ma Pan rację mieszkańcy 
powinni też wiedzieć czy wszystkie nasze służby, powiatowe służby, Straż pożarna, Sanepid 
już Pan słyszał, Policja czy są gotowe na ewentualny kryzys i to powinniśmy też dokładnie 
wyartykułować i przekazać naszym mieszkańcom. 
 
Radny Wojewódka 
Pytanie brzmiało jak wyglądają nasze dzisiejsze przygotowania do takiej ewentualności, na 
to odpowiedzi nie usłyszałem. 
 
Przewodniczący Rady 
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Może Pan doprecyzuje to pierwsze pytanie, co oznacza w Pana pojęciu kwarantanna, co to 
znaczy? 
 
Radny Wojewódka 
Kwarantanna może zostać wprowadzona na danym obszarze tak? 
 
Przewodniczący Rady 
Całego Powiatu? 
 
Radny Wojewódka   
Nawet większym, tak są różne sytuacje, może taka ewentualność być i  wtedy jak wyglądają 
przygotowania do czegoś takiego. Bo tego obszaru ktoś musi pilnować, tak musi pilnować 
osób wjeżdżających, wyjeżdżających  legitymować i tak dalej, stąd to pytanie jak wygląda 
przygotowanie. 
 
Przewodniczący Rady 
To już ponad nasze… 
 
Radny Wojewódka 
No i kwestia tych łóżek, też tutaj odpowiedź nie jest precyzyjna bo same łóżka nie zajmą się 
pacjentami.   
 
Przewodniczący Rady 
Czyli chodzi  Panu o to, że jeśli obszar powiatu będzie uznany za obszar czerwony, czyli … 
 
Radny Wojewódka 
Musimy brać pod uwagę różne scenariusze. 
 
Joanna Haligowska – radca prawny 
Dzień dobry, jeśli mogę bo ja pewnie, zapewne wiem o co pyta…. 
 
Radny Wojewódka 
Moje pytanie było do Pana Starosty, chciałbym usłyszeć odpowiedź od Pana Starosty, Pani 
mecenas ja wiem, że Pani się wyrywa do odpowiedzi ale bardzo chciałbym wiedzieć…  
 
Joanna Haligowska – radca prawny 
No wyrwałam się, gdy jestem przy głosie to może dokończę. Jeśli zostanie ustanowiona 
strefa zagrożenia na terenie naszego Powiatu wtedy odpowiednio do ustanowienia tych 
obostrzeń będą reagować poszczególne służby porządkowe, czyli do przywrócenia porządku 
i utrzymania porządku  jest przewidziana w naszym kraju Policja. Jeżeli to okaże się 
niewystarczające wtedy Minister Obrony Narodowej może wysłać wojsko do odizolowania 
strefy zagrożonej. Do ustalenia kwarantanny jest niezbędna decyzja Ministra właściwego do 
spraw administracji publicznej, Głównego Inspektora Sanitarnego oraz Wojewody i wtedy 
jeśli to nastąpi to na pierwszy rzut będą wykorzystywane służby państwowe mundurowe już 
istniejące, mamy także obronę cywilną która działa w naszym kraju w następnej kolejności 
do odizolowania takiej strefy jest wojsko. Wszystkie te służby są poza zakresem kompetencji 
i wydawania poleceń Starosty. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący nie do końca o to pytałem. Pytałem Pana Starostę jako 
Przewodniczącego Zespołu Kryzysowego, który zwoływał na terenie Powiatu dwa dni temu 
tak i Pan Starosta jako Przewodniczący tego zespołu jakie podjął  przygotowania do takie 
ewentualności. Pani mecenas mówi o przepisach przepisy można przeczytać i tutaj nie ma 
problemu. Natomiast czy jakieś przygotowania już Pan Starosta na tą ewentualność ze 
swojej strony poczynił. 
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Przewodniczący Rady                           
Ja tylko może dwa słowa przed wypowiedzią Pana Sekretarza, ja mam nadzieję… 
 
Radny Wojewódka 
Wypowiedź Pana Starosty. 
 
Przewodniczący Rady 
Ja tylko, wie Pan co bo wchodzę, że tak powiem w Pana buty przepraszam, że tak mówię 
bardzo  taki sposób ogólny, wie Pan co 12 osób objętych kwarantanną domową ani jednej 
osoby zakażonych, paręnaście osób nie wiem może się mylę seropozytywnych w Polsce, w 
Polsce, w Polsce i jestem przekonany, że nie dojdzie do takiej sytuacji, jestem przekonany 
do sytuacji takiej kiedy nasz cały Powiat zostanie objęty tak rygorystycznym postępowaniem 
jak kwarantanna, zamknięciem tego Powiatu, przekonany. Dzięki oczywiście Rządowi 
Polskiemu, który podjął takie mocne kroki. Bo zobaczcie Państwo, zamykamy szkoły, 
zamykamy instytucje, nie zbieramy się masowo. Rząd Polski podjął tak daleko idące kroki, 
że do modelu włoskiego nie dojdzie. Więc wie Pan uprzedzanie faktów, że akurat Powiat 
Średzki zostanie objęty kwarantanną uważam za daleko przedwczesną taką Pana 
wypowiedź. No jesteśmy tu i teraz, i myślałem, że to trochę w innym kierunku pójdzie ta 
dyskusja.          
 
Starosta 
Szanowni Państwo, ja mogę tylko powiedzieć, że jestem jednym z elementów tutaj tego 
zarządzania kryzysowego i uważam, że przede wszystkim najważniejsza jest współpraca z 
Wojewodą i mogę tutaj powiedzieć, że otrzymaliśmy takie pismo, w większości państw 
europy wystąpiło  zjawisko zarażenia korona wirusem, w ostatnich dniach także w Polsce 
wykryto 80: „w zaistniałej sytuacji problemem jest brak szczepionki oraz leków na wirusa, 
tym ważniejsze jest podejmowanie wszelkich kroków ograniczających jego 
rozprzestrzeniania w związku z powyższym proszę o podjecie następujących kroków” I 
myślę, że tutaj właśnie te kroki my wykonaliśmy bo to jest polecenie od Pana Wojewody, czy 
ja chcę czy nie chcę muszę podejmować. I tak zorganizowanie na poziomie powiatu dyżurów 
całodobowych także weekendy, które ułatwią kontakt z władzami gmin oraz organów władz 
rządowych i samorządowych. Tutaj podaliśmy kontakt na mnie na Starostę oraz inspektor do 
spraw zarządzania kryzysowego Pan Jacek Janus. Oprócz tego otrzymaliśmy kontakty na 
poszczególne gminy. W drugim punkcie zwołanie przez władze powiatowe do 9 marca 
zespołów kryzysowych z przedstawicielami każdej gminy oraz obowiązkowym udziałem 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego, proszę także o przeprowadzenie analizy 
postępowania na wypadek ewentualnego wystąpienia zachorowania oraz mechanizmu 
przepływu informacji. Jak szanowni Państwo wiecie to wykonaliśmy także podjęliśmy 
działania, tu macie Państwo poszczególne ulotki ale nie tylko na naszej stronie powiatowej 
jest relacja z tego posiedzenia. Także Pani Dyrektor Sanepidu także przedstawiła nam te 
procedury, ten punkt został zrealizowany. „dołożenie staranności, zapewnienie środków do 
dezynfekcji we wszystkich jednostkach samorządu” i tutaj także zadziałaliśmy, mogę tylko 
uszczegółowić, że zakup dodatkowych dozowników do mycia rąk w tym dozowników 
bezodpływowych i dodatkowe czynności dezynfekcyjne są klamek, poręczy, sanitariatów. 
Następnie rozważenie narzędzi komunikacji w Państwa jednostkach służących 
rozpowszechnianiu kampanii informacyjnej  prowadzonej przez Główny Inspektor Sanitarny  i 
tutaj także w lokalnej prasie zostały podane te informacje, szkoły otrzymały zalecenia także 
też zrealizowaliśmy ten punkt. Skontaktowanie się z przedstawicielami centrów handlowych 
oraz miejsc spędzania wolnego czasu aby zostały zapewnione środki do dezynfekcji rąk, 
jednocześnie ograniczenie możliwości dostępu do miejsc w centrach handlowych takich jak 
place zabaw, baseniki z kulkami, zabawki ogólnodostępne i według informacji, które 
otrzymałem to przekazano do gminnych zespołów zarządzania kryzysowego także no teraz 
gminy powinny też to realizować. Ja uważam, że robimy wszystko co do nas należy tutaj nie 
ma żadnych uchybień żadnej ze stron, zachowujemy się bardzo spokojnie, racjonalnie, bez 
emocji i myślę, że też uczymy się w takim okresie kryzysowym pewnych zachować. Ja 
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uważam, że tutaj mój urząd - Starostwo Powiatowe jak najbardziej spełnia wszystkie te 
warunki. Dziękuję. 
 
Radna Rachwalska 
Ja chciałabym, to właściwie nie będzie pytanie. W imieniu swoich wyborców i mieszkańców 
Powiatu, pragnę prosić Pana zobowiązać, żeby Pan już więcej z uwagi na żadne 
uroczystości nie opuszczał spotkań, jakiś organizowanych po to żeby wszystko przebiegało 
zgodnie z procedurami. Ja rozumiem, że to co Pan czyta teraz zgadzam się z tym, w 
porządku. Spotkanie było tydzień temu kiedy naprawdę nie było wiadomo ku jakiemu 
brzegowi płyniemy. I bardzo proszę, żeby następnym razem jeżeli będą takie, jak Pan tu 
mówi na piśmie telefonicznie nie ważne, przypuszczam, że Pani sekretarka miała obowiązek 
skutecznie Pana powiadomić i zrobiła to. Myślę, że gdyby pojechał ktoś inny ze Starostwa 
nie zostałby przez drzwi, w drzwiach zatrzymany, tylko po prostu chodziło o to żeby to były 
osoby najważniejsze w Powicie. I bardzo proszę Pana, żeby zobowiązał się tutaj, że więcej 
takich sytuacji nie będzie. Mamy prawo się niepokoić. Dziękuję. 
 
Starosta 
Pani radna słuszna uwaga i ja też z perspektywy tego jednego tygodnia widzę, że po prostu 
popełniłem błąd za co przepraszam, bo nie sądziłem, że w ten sposób to się rozegra. Ja 
widzę swoje błędy i owszem zastosuję się do Pani sugestii, że w przyszłości  coś takiego się 
nie powtórzy. No po prostu też się uczę i musicie wziąć to Państwo pod uwagę, nie jestem 
idealny. 
 
Przewodniczący Rady 
Mam nadzieję, że nie będzie następnej epidemii. 
 
Radna Zachary 
Panie Starosto chciałam zapytać, na kiedy Pan teraz przewiduje kolejne spotkanie zespołu 
kryzysowego i jak często one się będą odbywały i czy po właśnie, po naszym dzisiejszym 
spotkaniu również będą jakieś komunikaty w prasie? 
 
Starosta 
Myślę, że tak na gorąco mogę powiedzieć, że ten termin raz w tygodniu będzie odpowiedni 
ale w zależności od rozwoju sytuacji jeżeli będzie taka konieczność będziemy spotykać się 
jak najczęściej. Także jeżeli tylko pojawią się problemy, jeżeli rzeczywiście ta sytuacja stanie 
się groźna bo tak może być no to wtedy będziemy cały czas do dyspozycji. 
 
Radna Zachary 
Zadałam pytanie tylko dlatego, że będąc czy uczestnicząc w pracach komisji w czasie 
powodzi 97 to tak też wyglądało podobnie jak w tej chwili ten stan który na dzień dzisiejszy 
mamy czyli najpierw jest spokój, opanowanie  i tak powinno być. Natomiast generalnie my 
jako zespół, czy Państwo jako zespół macie mieć przygotowaną na ostateczne rozwiązania 
na ostateczne sprawy które wnikną, oczywiście o nich nie mówimy dzisiaj ale one muszą być 
przygotowane i w tym momencie mi chodziło w tym pytaniu o to jak często będziecie się 
Państwo spotykali, dlaczego? Bo w czasie powodzi 97 podobna sytuacja zagrożeniowa inny 
charakter ale sprawy jeśli chodzi o procedury są te same, spotkania były co dwie godziny 
dlaczego? Bo sytuacja tak jak tutaj wszyscy słyszymy jest mobilna ona z każdej godziny jest 
inna, w związku z tym nie możemy ciągle wydzwaniać do Pani Dyrektor i pytać jaka jest 
sytuacja na dzień dzisiejszy. 
 
Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący tak odnosząc się krótko do tego co Pan powiedział i do tego co ja 
powiedziałem mam nadzieję, że taki scenariusz się nigdy nie sprawdzi, tak. Natomiast trzeba 
być przygotowanym na każdą ewentualność, bo sytuacja robi się coraz bardziej dynamiczna 
i oby się nie wymknęła spod kontroli. Natomiast nie chciałbym na kolejnej sesji usłyszeć, że 
Pan Starosta nie miał czasu zająć się tematem, że  był zajęty nie wiadomo czym.  Ma 
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przecież dwóch zastępców tak, dwóch etatowych członków Zarządu i wszyscy są tak zajęci, 
że po fakcie dopiero zajmują się sprawami, które są dla wielu mieszkańców naprawdę 
bardzo ważne. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję za ten wniosek, na pewno nikt nie bagatelizuje sprawy. Jestem przekonany, że 
wszyscy  uczestniczymy po raz pierwszy w pandemii, bo to jest pandemia to jest 
ogólnoświatowe zakażenie. Ale jeszcze raz bardzo Państwa proszę my też musimy  ze sobą 
bardzo ściśle współpracować. Jeżeli Państwo  będziecie mieli jakieś sugestie, jeżeli 
będziecie Państwo radni poprzez swoje stosunki, układy samorządowe mieli jakieś dane, 
informacje których może z jakiś względów nie posiadać na przykład urząd Starosty to bardzo 
proszę o to, żeby zasugerować, żeby właśnie tą sprawą się zajął. Bo sami Państwo 
powiedzieliście profilaktyka jest lepsza od leczenia więc gdybyście Państwo mając tą wiedzę, 
że to spotkanie jest tak istotne, na urząd Starosty wpłynęli zdecydowanie mocnej to dyskusji 
dzisiaj by nie było. Dziękuję bardzo Państwu za dyskusję w tym temacie i chciałem poprosić 
o głos Panów, którzy nas zaszczycili swoją obecnością, to są Panowie radni Miejscy 
współpracujący z Wojewodą. Proszę bardzo do mównicy jeśli Panowie mogą bardzo bym 
prosił o przedstawienie się, bo znamy się tylko z widzenia a chcielibyśmy usłyszeć Państwa 
nazwisko i imię. 
 
Andrzej Kilijanek - pełnomocnik Wojewody Dolnośląskiego 
Dziękuję bardzo za przyjęcie mnie dzisiaj. Nazywam się Andrzej Kilijanek jestem 
pełnomocnikiem Wojewody Dolnośląskiego na czas koronawirusa można powiedzieć, że do 
spraw do właśnie tej sprawy. Proszę Państwa ja pozwolę sobie zmienić swoje wystąpienie 
ze względu na to, ze dużo informacji już dzisiaj tutaj padło. Zaczniemy od kilku suchych 
faktów w województwie dolnośląskim to jest, to są informacje na wczoraj na godzinę 17.00, 
tak jak mówicie Państwo to się cały czas zmienia. Liczba osób objętych kwarantanną lub  w 
izolacji wynosi – 316, liczba osób objętych nadzorem epidemiologicznym wynosi 600, liczba 
osób hospitalizowanych ze względu na podejrzenie zachorowania wynosi 42. Dzisiaj 
otrzymaliśmy informację z Ministerstwa Finansów, że oprócz 100 milionów na szpitale i 
ratownictwo medyczne, które Rząd obiecał otrzymamy także w skali kraju, jeszcze nie wiemy 
ile będzie dla konkretnie naszego województwa pieniędzy przeznaczone, 350 milionów na 
uzupełnienie rezerw strategicznych, 12,8 miliona na zakup wyrobów medycznych do 
zapobiegania zakażeniom, 8,1 miliona przeznaczy Rząd na działania informacyjne. Teraz w 
kolejności, Pan radny Wojewódka zadał pytanie o kwestię hospitalizacji. Szanowni państwo 
to faktycznie jest dobra informacja, ze dzisiaj nie musimy jeszcze podejmować radykalnych 
kroków dlatego, że tych zachorowań na terenie Państwa Powiatu  nie odnotowano. 
Natomiast to nie znaczy, że takich zachorowań nie będzie to nie znaczy, że takich 
zachorowań nie będzie więcej na Dolnym Śląsku i chociażby szpital w Środzie Śląskiej nie 
zostanie objęty w całości kwarantanną i że tutaj nie będą przywożone osoby potencjalnie 
zagrożone. Bo trzeba jasno powiedzieć, że osoby w kwarantannie są osobami zdrowymi, 
które mogły mieć styczność z osobą zakażoną to jest tego typu informacja. Jeżeli chodzi o 
komisje wojskowe Pan Wicestarosta tutaj  pytał nie ma w tej chwili przeciwwskazań. 
Natomiast w piśmie, które przed chwilą Pan Starosta czytał poinformowaliśmy Państwa o 
numerze telefonu, który uruchomiliśmy właśnie do zadawania pytań to jest nr 608 049 303, 
gdzie mogą samorządowcy zadawać pytania my staramy się jeszcze i najczęściej  to jest 
także tego samego dnia odpowiadamy. Bo przyznam szczerze, że nie wszystkie sytuacje 
można przewidzieć co  jak Pan Starosta wspomniał oprócz szkół zamknęliście Państwo 
domy dziecka, także to są te działania, które są podejmowane i wynikają ze współpracy. 
Mnie bardzo zaskoczyła szczerość Pana Starosty  i przyjmuję przeprosiny natomiast ta 
współpraca, ta wymiana informacji musi być lepsza. Bo my mamy do czynienia  z dwoma na 
pewno aspektami tego co się dzisiaj dzieje wokół koronawirusa. W Polsce zupełnie inaczej 
media podchodzą do tematu koronawirusa niż chociażby nasi sąsiedzi w Niemczech. My z 
poziomu  Urzędu Wojewódzkiego uruchomiliśmy też zespół, który bada informacje z całego 
świata jak to się rozprzestrzenia, jak to wygląda, jakie są komentarze. Nasi zachodni 
sąsiedzi zupełnie inaczej podchodzą do tego tematu oni mówią, że Rząd Niemiecki nie jest 
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przygotowany ale nie dlatego, że ten wirus występuje tylko dlatego, że panika w 
społeczeństwie jest niewspółmiernie duża do tego co faktycznie może wywołać wirus, do 
zagrożenia które jest spowodowane koronawirusem.  I to jest prawda, że nie możemy 
panikować przed koronawirusem to jest prawda, że jesteśmy sobie wstanie poradzić jeżeli 
będziemy odpowiednio informowali społeczeństwo, jeżeli będziemy podejmowali kroki 
prewencyjne które dzisiaj są podejmowane. Przed kilkoma godzinami otrzymaliśmy 
informację, że szkoły będą zamknięte jeszcze wczoraj była informacja że nie będą szkoły 
zamykane dopóki tam gdzie nie ma takiej  konieczności  gdzie nie ma zagrożenia na 
obecność wirusa. To się zmienia z godziny na godzinę dlatego tak ważna jest komunikacja i 
współpraca. I teraz tak, Pan Starosta nie był na spotkaniu natomiast tam przedstawialiśmy 
informacje na temat spec ustawy którą przyjął parlament i tam Wojewoda został uzbrojony w 
pewne narzędzia, które pomogą nam usprawnią pewien proces komunikacji. Tak Pan czytał 
ta ustawę, ustawę mamy ja się bardzo z tego powodu cieszę, wtedy jeszcze tych informacji 
nie mięliśmy, krótka informacja sprostowanie właściwie bo na tamten dzień mięliśmy 
informację, że samorządy nie będą odpowiadały za ewentualne szkody wywoływane 
działaniami podjętymi na rzecz koronawirusa, dzisiaj już wiemy, że ten punkt został 
wykreślony także to jest też kwestia na przyszłość jak będziemy sobie radzić z ewentualnymi 
roszczeniami po zakończeniu historii pod tytułem koronawirus, bo tego punktu w ustawie nie 
ma. W zeszły czwartek podawaliśmy jeszcze inne informacje, że może on być na etapie prac 
parlamentarnych, został wykreślony z ustawy. Szanowni Państwo przepraszam czy potem 
jest przewidziana dyskusja? 
 
Przewodniczący Rady 
Oczywiście. 
                                        
Andrzej Kilijanek - pełnomocnik Wojewody Dolnośląskiego 
Ok. Ja jestem do Państwa dyspozycji ale naprawdę apeluję i to żeby ta współpraca, 
komunikacja była lepsza dlatego, że Pani inspektor powiedziała, że ludzie zachowują się 
nieracjonalnie. Pytanie teraz na ile możemy oczekiwać racjonalności od ludzi kiedy 
ignorujemy wezwanie na takie ważne spotkanie. Bo to jest sytuacja nadzwyczajna ono było, 
zostało zwołane z dnia na dzień i bagatelizowanie problemu daje zły przykład po prostu 
Panie Starosto a jesteście jedynym powiatem, który swojego przedstawiciela nie przysłało. 
Mnie to bardzo, bardzo zasmuciło, przyjmuję przeprosiny mam nadzieję, że dalej ta 
współpraca będzie się układała jak najlepiej. Jeszcze jedno pytanie tutaj padło, przepraszam 
nie pamiętam od którego Państwa z radnych. Faktycznie my zobowiązaliśmy Państwa do 
przygotowania 50 łóżek i to wiemy, że u was zostało zrobione. Proszę się nie dziwić też, bo 
są takie głosy, do  nas dochodzą, że my posługujemy się zaleceniami. Samorządy mają 
określone kompetencje, które należy w ramach gdzie mogą działania podejmować natomiast 
mając świadomość ta sytuacja jest wyjątkowa służymy radą, wsparciem, po to jest też ten 
numer telefonu. Ten numer telefonu o którym wczesnej wspomniałem obsługuje Pani 
Karolina natomiast Państwo samorządowcy są przekierowani bezpośrednio do mnie, ja służę 
radą praktycznie  o każdej godzinie także jestem do Państwa dyspozycji. I zgłaszamy 
gotowość do ścisłej współpracy o każdej porze, pracujemy też w sobotę, niedziele bo 
sytuacja jest na tyle dynamiczna, tak się różni poniedziałek od wtorku następnie środy, że 
nie wiemy co się będzie działo w czwartek. Także to jest ten moment w którym musimy sobie 
jasno powiedzieć, że odkładamy  na bok wszelkie waśnie polityczne, emocje związane z 
różnicami kulturowymi, poglądowymi po prostu wszystkie ręce na pokład i musimy zadbać o 
płynną wymianę informacji. Brak obecności na takim spotkaniu  to jest odłożenie w czasie 
informacji, która została przekazana. Nie mówię tego, żeby być złośliwym tylko dlatego, że 
sytuacja zmienia się z godziny na godzinę, nie zawsze mamy czas i środki i osoby do tego, 
żeby wystosować pismo do jednego czy drugiego urzędu. Dlatego też są uruchomione 
numery telefonów komórkowych, dlatego się spotykamy, dlatego jesteśmy cały czas 
dostępni bez względu na porę. Jestem do Państwa dyspozycji, dziękuję. 
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Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo. Dziękujemy Panu radnemu no za tą informację, którą nam przekazał. 
Chciałem tylko Panu powiedzieć bo taką informację Pan przekazał w swojej wypowiedzi „jak 
ta sytuacja z tym wirusem się skończy”, więc chciałem Państwu i Panu powiedzieć, że ta 
sytuacja z tym wirusem się nie skończy, ona się nie skończy. Musimy sobie uświadomić, że 
ten wirus będzie w środowisku i możemy tylko i wyłącznie niwelować poprzez nasze 
przyzwyczajenia, które teraz nabywamy  higiena, zdrowie, izolacja tam gdzie trzeba to wtedy 
będziemy mogli unikać pandemii ale ten wirus będzie. Tak ja wirus SARS, MERS, wirus 
ZIKA, choroba wściekłych krów wszelkie inne rodzaje zakażeń, które przez ostatnie 
dziesięciolecia nas dotykały, ale on będzie. I czy te działania, które podejmujemy są 
wystarczające, czy one są niewystarczające, czy one w ocenie naszej za rok czy dwa będą 
dobre, czy za małe to właśnie potrzeba jeszcze czasu, ale przede wszystkim proszę, 
żebyście Państwo przekazywali wiarygodne informacje, dostosowujmy się do informacji, 
które przekazują nam służby medyczne, służby samorządowe no i współpracujmy tak jak 
sam Pan to określił współpracujmy wszyscy razem. Proszę czy są pytania do Pana radnego. 
 
Anna Klimczuk -Malczewska Gazeta Emka.news 
Chciałam powielić pytanie Pana radnego, tutaj skierowane do Pana, mamy 50 łóżek, 
zabezpieczonych, ale kto będzie leczył tych pacjentów, czy tutaj przyjedzie jakaś kadra? 
jakie jest rozwiązanie?  
 
Radna Wiatrzyk 
Bo ja jeszcze może zadam, gdzie tych 50 łóżek się znajduje, w którym miejscu konkretnie?  
   
Andrzej Kilijanek - pełnomocnik Wojewody Dolnośląskiego 
Jeżeli chodzi o kwestie lekarzy i o kwestie ewentualnie jakiś służb, żeby pilnowały tych osób, 

żeby nam się nie rozeszły po miejscowościach. Służy powiatowe powinny mieć możliwość 

zapewnienia takiej ochrony. Stąd też było nasze spotkanie i prośby żeby to przygotować. 

Jeżeli chodzi o pytanie odnośnie łóżek na pewno Pan Starosta jest w stanie Państwu na to 

odpowiedzieć, jeżeli te 50 łóżek nie wystarczy, według mojej wiedzy mamy bodajże, przy 

pomocy Straży Pożarnej 150 łóżek jeszcze do rozdysponowania. Gdyby te 50 było za mało, 

cały czas wierzymy w to, że to nie będzie konieczne, bo miejmy świadomość, że cały czas 

podejmujemy działania jednak prewencyjne, bo no nieszczęście się stało w Hiszpanii, w 

ciągu trzech dni prześcignęli Niemcy, jeżeli chodzi o liczbę zachorowań. U nas póki co tego 

nie ma, ale w zeszłym tygodniu mieliśmy informację o tym, że mamy pierwszego chorego, 

tzw. pacjent 0. Następnie mija kilka dni, ta liczba wzrasta, dzisiaj przed godziną  bodajże, nie 

o 13.00 Wojewoda podał informację, że jest piąty chory na terenie województwa 

dolnośląskiego. I przy tej okazji też jeszcze pozwolę sobie na apel do Państwa: bardzo 

uważajcie na to jakie informacje sprzedajecie mediom, jakie informacje przekazujecie między 

sobą, właśnie ze względu na to co powiedziała Pani Inspektor, nie możemy doprowadzić do 

sytuacji, w której godność i bezpieczeństwo ludzi objętych kwarantanną, to cały czas jest 

kwarantanna domowa, jest w jakikolwiek sposób zagrożony i ja wiem, że dziennikarze są 

bardzo nachalni. 

Przewodniczący Rady  
Dociekliwi. 
 
Andrzej Kilijanek - pełnomocnik Wojewody Dolnośląskiego 
Dociekliwi, nazwijmy to, ale jako politycy, którzy często mają z nimi, mają z dziennikarzami 

styczność, naprawdę bardzo uważajmy jakie im informacje przekazujemy. Dlatego 

pozwolicie, że tych danych osobowych, czy jakichkolwiek danych związanych z pacjentami 

nie będziemy tutaj podawać. 
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Radna Wiatrzyk 
Dalej nie wiemy gdzie stoją te łóżka.  
   
Andrzej Kilijanek - pełnomocnik Wojewody Dolnośląskiego 
Pan Starosta miał zabezpieczyć, ja Pani nie odpowiem.  
 
Radna Wiatrzyk 
To pytanie do Pana Starosty. Gdzie znajdują się łóżka?  
 
Przewodniczący Rady: jak to gdzie znajdują się łóżka? Przecież była Pani  w szpitalu. 
 
Radna  Wiatrzyk  
W którym?  
 
Wicestarosta 
Naszym. 
 
Przewodniczący Rady  
No naszym szpitalu. 
 
Radna  Wiatrzyk  
W tym gruzowisku? W którym miejscu się znajdują te łóżka? W szpitalu, gdzie? W którym 
miejscu? W której sali? 50 łóżek? 
 
Wicestarosta 
To jest ulica Konstytucji 3-go Maja, budynek szpitala powiatowego, z jego opisu Pani radna 
wielokrotnie mówiliśmy o tym, że szpital jest w 80% wyremontowany i w tych obszarach 
rozlokowane jest 15 łóżek, z czego 14 dotyczy byłego oddziału pediatrii, który jest kompletny, 
czyli jeżeli chodzi o kwestie zabezpieczenia dla mniejszych pacjentów to całkowicie może 
zostać przeznaczony  odział pediatryczny, który jest kompletny. Natomiast pozostałe 
pomieszczenia są przygotowane i rozlokowane są poszczególne łóżka. Tutaj Pan 
pełnomocnik fajnie to powiedział, tak, że Starosta ma sobie znaleźć lekarzy, tak to 
rozumiem, tak?   
 
Pełnomocnik Wojewody 
Nie Starosta ma sobie znaleźć, tylko służby powiatowe powinny się tym zajmować w ramach 
kompetencji. 
 
Wicestarosta 
Ja to odczytuję identycznie.  
 
Andrzej Kilijanek - pełnomocnik Wojewody Dolnośląskiego 
Natomiast kwestia taka, którą dodam od siebie w sprawie łóżek, przygotowanie oznacza 
gotowość w ciągu 24 godzin. Więc to czy one już fizycznie stoją w pokoikach, czy będą w 
ciągu 24 godzin ustawione, to jest już kwestia kosmetyczna.  
 
Wicestarosta 
Doskonale Pan wie, i Wojewoda i dyrektor NFZ i tak dalej jaka jest sytuacja w Środzie 
Śląskiej. Odzyskaliśmy budynek w styczniu tego roku, 27, zrobiliśmy wszystko żeby w 
przypadku tej sytuacji, która może się wydarzyć, ale oby się nie wydarzyła, tak, pokazujemy, 
że jesteśmy solidarni. I wy. Realizujemy wszystkie zalecenia. Podejrzewam, że wszyscy, 
powiaty również na to pismo odpowiedziały, i wszystkie powiaty, te które mają działalność w 
postaci szpitali, a są też takie powiaty, które nie mają szpitali na Dolnym Śląsku, to też 
podejrzewam wtedy że wyznaczyłyby i poinformowały Wojewodę o wyznaczeniu takich 
miejsc, np. w szkole czy w internacie, bo jest różnie, tak. Więc, no chociażby wczorajsza 
informacja Prezydenta Wrocławia, który wyraźnie powiedział, że Wrocław, tak duże miasto 
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nie posiada żadnego szpitala. To jest normalne, więc tutaj pokazujemy naprawdę naszą 
gotowość, tylko że musimy mieć tą świadomość, Państwo doskonale o tym wiedzą, że nie 
mamy żadnych, póki co jeszcze chociażby struktury, nie ma żadnej spółki zarządzającej 
szpitalem, żadnego POZ-u, jest budynek i są przedmioty. Doskonale o tym wiece, tak Panie 
Pełnomocniku? 
 
Andrzej Kilijanek - pełnomocnik Wojewody Dolnośląskiego 
Tak. Panie Wicestarosto. 

 

Wicestarosta 

Cieszę się, dziękuję. 

  

Przewodniczący Rady 

Dziękuję bardzo. Ja myślę, że powinniśmy, jeżeli pozwolę sobie wtrącić się do dyskusji.  

 

Radna  Wiatrzyk  

Czy ja mogę zadać pytanie? 

 

Przewodniczący Rady 

Chwileczkę. Nie mylmy hospitalizacji z kwarantanną. Osoby objęte kwarantanną to nie są 

osoby chore obłożnie, leżące i wymagające jakiejś wyjątkowej medycznej opieki w postaci 

ambulatoryjnej i tak dalej. To są osoby, które izolujemy po to, żeby nie były ewentualnym 

źródłem zarażenia, ponieważ miały kontakt z osobami, które są chore. I tutaj wchodząc jak 

gdyby w słowa Starosty, ta nasza solidarność to jest zabezpieczenie, bo lepiej żeby to było w 

budynku niż jak Państwo wiece w namiotach, które są rozbijane przed szpitalami, bo takie 

też są możliwości, wtedy kiedy nie ma miejsca. To już lepiej, żeby to był budynek, który jest 

w dobrych jak Państwo wiecie, w bardzo dobrym technicznym, warunki techniczne, niż ma to 

być natomiast to że nie mamy jeszcze  czynnego działającego szpitala. To Państwo wszyscy 

wiecie, i na pewno  również Wojewoda to wie. 

     

Wicestarosta  

Jeszcze mam pytanie do Pana pełnomocnika. 

 

Przewodniczący Rady 

A potem zaraz Pani Wiatrzyk, dobrze? Panie radny proszę, Pan Wicestarosta.  

  

Wicestarosta 

Szanowny Panie Pełnomocniku, proszę jeszcze przedstawić tutaj wszystkim nam informację, 

bo na pewno takie dane posiadacie, ilu lekarzy zakaźników mamy rozdysponowanych na 

terenie całego województwa dolnośląskiego? Bo ostatnio też oglądałem, rozumiem 

ostrożność do mediów, ale staram się być wyważony i oglądam TVN24 i niestety też 

TVPInfo, i tak dalej i tak dalej, informację też chłonę, staram się. Ale taka utkwiła mi w głowie 

informacja i to też dotyczy naszego województwa dolnośląskiego, a w tym przypadku 

Bolesławca bodajże, gdzie było trzech lekarzy zakaźników, o tej specjalizacji, bardzo 

rzadkiej, jak się okazuje a dwóch lekarzy odeszło na emeryturę. I wcześniej Starosta czy 

prezydent miasta już nie pamiętam poinformował, że taki oddział zakaźny został zamknięty. 

Ile mamy oddziałów zakaźnych na terenie województwa dolnośląskiego i ilu jest lekarzy, 

którzy mogliby i mówię o personelu na przykład pielęgniarskiego, tak, medycznego które 

mogłoby ewentualnie w sytuacji wystąpienia zagrożenia być pomocnym, tak? Bo to jest tez 

bardzo istotne. Dziękuję.    
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Andrzej Kilijanek - pełnomocnik Wojewody Dolnośląskiego 
Jeżeli chodzi o informację na temat szpitali przekazała je przed chwilą Pani Inspektor, była 

przedstawiona na prezentacji. W przypadku, mówi Pan informacje TVN24, też oglądaliśmy, 

została przekazana informacja taka lekarzy zakaźników, i to mówił lekarz jest wystarczająco, 

chyba że i teraz jaki mamy negatywny scenariusz niebezpieczny dla nas w pewnym sensie, 

bo tymi kategoriami należy się posługiwać. W przypadku kiedy lekarz, zakaźnik zachoruje, 

będzie musiał być objęty kwarantanną, czy też powiedział Pan odejdzie na emeryturę, tak, 

może faktycznie pojawić się problem. Dzisiaj tego nie zakładamy, działaj tego problemu nie 

ma, i miejmy nadzieje, bo działania, które podejmujemy, działania o które was prosimy, 

współpraca, którą podejmujemy czy też staramy się tutaj podejmować cały czas jest w 

ramach pewnej prewencji. To tak jak mówimy miejmy nadzieję, że tych 50 łóżek nie trzeba 

będzie uruchamiać na terenie Państwa powiatu. Czego jeszcze nie powiedziałem?  

      

Wicestarosta 

Wrócę  do prezentacji Pani Dyrektor, odnośnie ilości lekarzy. 

 

Pełnomocnik Wojewody  

Tak jest, to jest na prezentacji, takie informacje już …  

 

Pani Bogucka 

Ile jest tych lekarzy? 

 

Andrzej Kilijanek - pełnomocnik Wojewody Dolnośląskiego 
Ja nie mam takiej informacji przy sobie. 

 

Pani Bogucka 

Pan Wicestarosta pytał o liczbę lekarzy, to ciekawe pracuję w szkole i ważne… 

 

Wicestarosta 

To chodziło o oddziały. 

  

Anna Wojtasiństa-Żygadło 

Proszę Państwa ja tylko wspomniałam, oddziałów zakaźnych na terenie Dolnego Śląska, 

oddziałów zakaźnych w  całym kraju jest dużo więcej. My mamy tylko cztery.   

 

Andrzej Kilijanek - pełnomocnik Wojewody Dolnośląskiego 
Ja rozumiem, że Pan Starosta pytał o Dolny Śląsk, więc taka informacja jest. Natomiast to 

nie jest tajemnicą i to nie jest nic odkrywczego, że lekarzy nie tylko tych zakaźników  po 

prostu jest z tym na poziomie kraju  problem i był.  

 

Przewodniczący Rady 

Za mało. 

 

Andrzej Kilijanek - pełnomocnik Wojewody Dolnośląskiego 
Więc to jest jakby wiedza powszechnie dostępna, że sytuacja z lekarzami jest taka a  nie 

inna. Natomiast jeżeli chodzi o lekarzy zakaźników na Dolnym Śląsku dzisiaj jest ich 

wystarczająco, chyba, że, ale miejmy nadzieję, że do tego scenariusza nie dojdzie ze 

względu na działania i współpracę, którą podejmujemy.   



21 

   

Przewodniczący Rady 

Miejmy nadzieję, że nie dojdzie, miejmy nadzieję, że nie będą potrzebni… 

 

Andrzej Kilijanek - pełnomocnik Wojewody Dolnośląskiego 
A jeszcze przepraszam Panie Przewodniczący bo mówiliśmy hospitalizacja, kwarantanna, 

myślę, że to wyjaśniłem, bo faktycznie te pojęcia zostały połączone.  

 

Radna  Wiatrzyk 

Ja mam takie pytanie, cała Rada była w szpitalu, i wszyscy wiedzą dokładnie jak ten szpital 

wygląda, i ma tam wejść, mają tam wejść ludzie, Panie Starosto którzy będą tam  

hospitalizowani…  

 

Przewodniczący Rady 

W kwarantannie. 

 

Radna Wiatrzyk 

Którzy będą przechodzili kwarantannę, mam takie pytanie, czy mieszkańcy, tutaj Pani 

Dyrektor będzie potrzebna jeszcze do tego pytania, czy Pan tam zatrudni jakieś ekipy, które 

ten szpital doprowadzą do stanu takiego, że będą mogli tam wejść ludzie, którzy będą 

przechodzili kwarantannę i czy Pani Dyrektor Sanepidu będzie to dopuszczała czy  jak to 

wygląda jeszcze z tej strony?   

 

Wicestarosta 

Szanowna Pani radna tutaj wyraźnie Pan pełnomocnik potwierdził, że  stwierdził, że to leży 

po stronie samorządu więc wtedy będziemy, chociażby nie wiem rozwiązywać naszą 

rezerwę kryzysową. Każdy samorząd takową posiada w swoim budżecie i te środki w 

pierwszej kolejności będą chociażby przeznaczana na ewentualne, cały czas używajmy trybu 

przypuszczającego. Chyba ta rozmowa idzie w złym kierunku generalnie, żeby ktoś kto nas 

ogląda nie pomyślał sobie, że tu już mamy jakąś pandemię, dlatego cały czas apelujemy do 

mieszkańców, żeby się zachowywać racjonalnie i spokojnie a  to co i Pan Pełnomocnik i my i 

nasza wspaniała współpraca, która się rozwija i będzie się rozwijała dalej, tutaj chyba każdej 

ze stron padły już zapewnienia.  Ma na zasadzie uspokajać i prewencja, prewencja i jeszcze 

raz prewencja jest najważniejsza. W przypadku, jeszcze raz wracamy do kwestii dotyczącej 

samego budynku. Budynek tak jak i z smsa i z tego co rozmawiamy jest przeznaczany na 

tzw. izolatory czyli to jest bardziej podchodzi pod kwestie kwarantanny ewentualnie. Bo jeżeli  

już to kwarantanna rozumiem  Panie Pełnomocniku odbywa się w domu, decyzją na razie 

dyrektora Sanepidu. Natomiast w przypadku wystąpienia większej ilości, te pomieszczenia 

będą wtedy przekazane, ale uwaga, chce wyraźnie to wyartykułować przede wszystkim dla 

mieszkańców powiatu średzkiego. Mamy obowiązek zabezpieczać naszych mieszkańców, 

oczywiście wszystko będziemy obserwować i daj Boże, żeby było dalej ze statystykami jak 

jest teraz. Bo patrzę, przeglądam w tej chwili 25 przypadek, potwierdzony przypadek w 

Polsce, więc no dokładnie wychodząc stąd pewnie może być 26 a być może nie.  

 

Andrzej Kilijanek - pełnomocnik Wojewody Dolnośląskiego 
Od dzisiaj od 13.00 jest 26.  

 

Wicestarosta 
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Sytuacja jak gdyby może być dynamiczna ale oby nie było tak jak we Włoszech, no też 

trzeba to wyraźnie powiedzieć. Dokładnie też analizowałem, czytałem wszystkie artykuły 

dotyczące sytuacji, która wystąpiła w północnych Włoszech a w tej chwili w całym kraju. 

Popełniono bardzo wiele błędów i widać, że wszystkie inne kraje, w tym też nasz kraj uczy 

się na błędzie niestety naszych kolegów unijnych, czyli kolegów z Włoch. Czyli generalnie to 

co powinno być we Włoszech dwa czy trzy tygodnie wprowadzone my mamy wprowadzone 

w tej chwili i będą Szanowni Państwo efekty w postaci tego, że wszystkie te instytucje, które 

nie będą przyjmować, będą zamknięte przez najbliższe dwa tygodnie, i oświatowe placówki i 

kina i  ograniczoną ilość osób, nie wiem odwiedzających centra handlowe, to też jest bardzo 

ważny element, żeby generalnie ograniczać duże skupiska ludzkie, żeby generalnie w razie 

możliwości poruszać się gdzieś tutaj po swoim terenie. 

    

Andrzej Kilijanek - pełnomocnik Wojewody Dolnośląskiego 
Mogę tylko dopowiedzieć, do pytania Pani radnej, z naszej strony sytuacja wygląda tak, że w 

przypadku, kiedy skorzystamy już z funduszu, z tej rezerwy o której mówił Pan Wicestarosta, 

będą z tytułu koronawirusa przeznaczane rekompensaty, przy czym musi to wyglądać w ten 

sposób, że samorząd podejmuje koszt i będzie wnioskował o rekompensatę w związku z 

sytuacją, która nastąpiła. Tak to będzie wyglądało. Jeżeli, Pan Starosta jeszcze jeden wątek 

poruszył.   Albo nie, to zostało wyczerpane. 

 

Radny Wojewódka 

Do Pana Starosty, do Pana Starosty jeszcze jedno pytanie mogę skorzystać z okazji, że 

mam głos. Pan Starosta wspomniał o imprezie masowej, która będzie została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady 

Zlikwidowana.  

 

Radny Wojewódka 

Natomiast chciałbym zapytać o te imprezy gdzie organizatorem nie jest Powiat, czy one też 

będą wstrzymane? … różnymi turniejami sportowymi rozgrywkami sportowymi czy to 

wszystko zostało wstrzymane?   

 

Starosta 

Ja w tej chwili posiadam informację ale to jest informacja jakby, którą posiadłem prywatnie, 

że Okręgowy Związek Piłkarski we Wrocławiu zawiesił wszelkie rozgrywki. Także wydaje mi 

się, że wszyscy idą w tym kierunku, że jeżeli mamy działać konstruktywnie i mamy 

ograniczyć oddziaływanie koronawirusa to musimy działać kompleksowo. I wydaje mi się, że 

to jest konieczność bo jeżeli gdzieś któryś element będzie nieszczelny no to poniesiemy 

porażkę, będzie podobnie jak we Włoszech. 

 

Andrzej Kilijanek - pełnomocnik Wojewody Dolnośląskiego 
To jeszcze dopowiem, bo musimy uczulać i niestety uczulać mieszkańców bo my dzisiaj 

debatujemy, debatujemy żywiołowo jednak musi być cały czas świadomość i jak duży nacisk 

na informowanie o tym, że kwarantannę należy domowej zwłaszcza bezwzględnie 

przestrzegać. We Włoszech zrobił się potężny problem właśnie dlatego, że podeszli tak 

proszę mi wybaczyć kolokwializm, na luźno do tematu kwarantanny. Dzisiaj mają północ 

Włoch praktycznie wyłączoną z jakiegokolwiek funkcjonowania bo jest po prostu 

zablokowana. Jeżeli chodzi jeszcze, to jeżeli chodzi o te błędy, to przed tym musimy 

przestrzegać na to musimy uważać. I Pan Starosta, nie pamiętam, czy Pan Starosta czy Pan 
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Wicestarosta  mówił o działaniach Policji w związku z tym grozi mandat do 5 tys. zł. i już 

wiemy, że będą te kary wyższe stosowane, no bo żartów nie ma. Także musimy swoimi 

kanałami jak tylko potrafimy, w piśmie w którym skierowaliśmy do Państwa o to prosiliśmy 

kanałami informacyjnymi przekazywać wszystko to co, na czym nam najbardziej zależy. 

Dzisiaj zależy nam na tym, żeby potrzymać rozprzestrzenianie się wirusa, kwarantanna  

która ma miejsce musi być bezwzględnie przestrzegana, Policja będzie sprawdzała, będzie 

karała za nieprzestrzeganie kwarantanny. Ale musimy liczyć na ten rozsądek, ale musimy 

liczyć na przepływ informacji także też prośba do Państwa jeżeli macie osoby, które są 

objęte kwarantanną to one muszą wiedzieć, że mogą sobie radzić w taki sposób, że zakupy 

może zrobić sąsiad zostawić je pod drzwiami, tak? Muszą wiedzieć, że są służby jeżeli jest 

taka konieczność to zadzwonić pod 112 nawet, jeżeli jest z tym problem ktoś na pewno 

udzieli w takiej sytuacji pomocy. Te osoby też są w stałym kontakcie z inspektoratem 

sanitarnym więc  to jest to o czym musimy pamiętać na co tak naprawdę nie mamy wpływu 

bo na jednostki trudno mieć wpływ i kontrolować wszystkich co do jednej osoby ale musimy 

przestrzegać, informować przypominać, że to jest teraz najważniejsze. 

 

Radny Wojewódka 

Ja chciałbym doprecyzować Pan Starosta powiedział, że mu się wydaje  ale jako 

Przewodniczący Zespołu Zarządzania Kryzysowego, chciałbym wiedzieć czy ten temat był 

omawiany czy jakieś informacje zostały przekazane, czy jakieś decyzje zostały w tym 

kierunku podjęte. 

 

Starosta 

Jeżeli chodzi o rozgrywki piłkarskie no to decyzja należy do Okręgowego Związku Piłki 

Nożnej i według mojej informacji taka decyzja została podjęta także rozgrywki się zawiesza. 

Natomiast w moich kompetencjach nie jest żebym ja ingerował jakby w imprezy piłkarskie. 

Możemy apelować, prosić z tego miejsca co robię, ograniczmy kontakty miedzy sobą bo to 

jest konieczność zarazem szansa na to, żeby uniknąć pandemii. 

 

Andrzej Kilijanek - pełnomocnik Wojewody Dolnośląskiego 
Jeśli mogę jeszcze, bo zapomniałem faktycznie odpowiedzieć Polski Związek Hokeja na 

lodzie  zakończył ligę to też jest informacje dosłownie sprzed chwili podjęli taką decyzję nie 

wiadomo kto będzie mistrzem, czy będzie taki mistrz, a jeżeli mistrza nie będzie no to będzie 

problem z europejskimi rozgrywkami tej dyscypliny. Oni też nie do końca jeszcze wiedzą jak 

to rozwiązań, natomiast decyzja została podjęta, ze Polska Liga Hokeja jest już w tym 

sezonie zakończona. I tu faktycznie jest jak Pan Starosta mówi to leży w gestii związków 

konkretnych dyscyplin żeby takie decyzje podejmować. 

 

Przewodniczący Rady 

Takich problemów będzie zdecydowanie więcej na które nie mamy wpływu. Zbliżają się 

jedne z największych świąt naszego kościoła, Święta Wielkanocne, pomyślcie państwo o 

setkach czy tysiącach ludzi w kościołach, pomyślcie o całowaniu krzyża …, pomyślcie sobie 

Państwo o tych kontaktach jakie będą. 

 

Radna Rachwalska 

Może pilnujmy tego co od nas zależy. 

 

Przewodniczący Rady 
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Dokładnie tak, nie wszystko jest w naszej gestii. Proszę Państwa my też się tutaj spotykamy i 

też musimy wziąć pod uwagę na jakim etapie czy ktoś  z nas nie jest tu osobą, która na 

przykład jest chora na wirusa. To nie znaczy że będę ograniczał sesje ale może będziemy je 

robić w formie zamkniętej czyli sami radni bez  pozostałych naszych tutaj dyrektorów, 

kierowników et cetera. 

 

Anna Wojtasińska- Żygadło 

Ja chciałem jeszcze uzupełnić do przedstawiciela Pana Wojewody a propos tej kwarantanny 

co było mówione, my mamy taką ładną ulotkę przygotowaną przez Główny Inspektorat 

Sanitarny w formie plakatu, przepraszam wiem, że ona jest mała ale Państwo widzieliście na 

mojej prezentacji a propos tych 5 tys. zł. taki apel właśnie w przypadku kwarantanny za 

nieprzestrzeganie kwarantanny grozi mandat karny w wysokości 5 tys. zł. Oczywiście osoby 

objęte kwarantanną, my dzisiaj nie mamy dużo w naszym powiecie współczuje powiatom, 

które mają bardzo dużo, cały czas są tutaj przez nas monitorowane czy się do tego nakazu 

decyzji stosują. I chciałam tylko tak sprecyzować taką rzecz, żeby nie było bo społeczeństwo 

bardzo  myli dwa pojęcia kwarantanna a objęcie nadzorem epidemiologicznym. Każdy kto 

się do nas zgłosi i przyjechał ze strefy zapowietrzonej natomiast nie miał bezpośredniego 

kontaktu objęty jest nadzorem epidemiologicznym. Niestety społeczeństwo myli to pojecie i 

uważają, że to są ludzie którzy powinni być już w kwarantannie i uprzejmie nam obywatele 

donoszą, że poszczególny „Pan Jan Kowalski” znajduje się na zewnątrz i spaceruje sobie na 

przykład drogą, to nie jest człowiek na którego nałożona została kwarantanna. Tak jak 

powiedział przedstawiciel Pana Wojewody kwarantanna została nałożona na osoby, które 

miały bezpośredni kontakt już z osobą potwierdzoną chorą na koronawirusa. 

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję, że nas Pan tutaj poinformował. Jeszcze raz chcę powiedzieć, że ta współpraca 

musi być bardzo ścisła po to, żebyśmy nie mieli żadnych, żebyśmy się nie czuli 

niedoinformowani albo żebyśmy się czuli bardziej zagrożeni. Ale jeszcze raz rozsądek 

przede wszystkim proszę Państwa, rozsądek.                   

 

Ad. 5/Wnioski i oświadczenia radnych.  
 
Radna Rachwalska 
Ja nawiążę do tego co Pan mówił o całowaniu krzyża i wyznawaniu religii. Zapraszam 
wszystkich dzisiaj o 20.00 na modlitwę w postaci nowenny, Koronka do Bożego Miłosierdzia, 
można samemu w domu połączmy się wszyscy w modlitwie, kto wierzy, kto nie wierzy niech 
uszanuje, można w ten sposób.  
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo. Wiecie Państwo oczywiście, to jest też oświadczenie, że kościoły we 
Włoszech są zamknięte, to wiecie Państwo. 
 
Radna Rachwalska 
To jest modlitwa w domu. 
 
Przewodniczący Rady 
Nie ma mszy świętych mówię to dlatego, że bardzo wiele osób uczestniczy w ceremoniach 
czy triduum paschalnego czy … Zamykam dyskusję w tym punkcie.    
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Ad. 6/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XIX w 
kadencji 2018 – 2023 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 

 
 
Protokołowała:     
(-) 
Maria Pstrowska 
 

Przewodniczący Rady 
(-) 

Artur Bogucki 


